



**Sprawozdanie finansowe**  
**za okres od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r.**  
**ARMATURA KRAKÓW S.A.**

**Kraków, 22 marca 2010**

## SPIS TREŚCI

<b>1. INFORMACJE OGÓLNE</b>	<b>3</b>
1.1. Wprowadzenie	3
1.2. Przedmiot działalności	3
1.3. Dane Emitenta	4
1.4. Zarząd Spółki	4
1.5. Rada Nadzorcza Spółki	4
1.6. Kapitał zakładowy Spółki	4
1.7. Publikacja sprawozdania finansowego	5
1.8. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego	5
1.8.1. Czas trwania emitenta	5
1.8.2. Okresy za jakie prezentowane jest sprawozdanie finansowe i dane porównywalne.	5
1.8.3. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe i dane porównywalne zawierają dane łączne – jeżeli w skład przedsiębiorstwa emitenta wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.	5
1.8.4. Wskazanie czy emitent jest jednostką dominującą lub znaczącym inwestorem oraz czy sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe.	5
1.8.5. Wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek oraz wskazanie zastosowanej metody połączenia.	5
1.8.6. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej emitenta w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.	5
1.8.7. Stwierdzenie, że sprawozdania finansowe podlegały przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych, a zestawienie i objaśnienie różnic, będących wynikiem z tytułu zmian zasad (polityki) rachunkowości lub korekt błędów podstawowych zostało zamieszczone w dodatkowej nocy objaśniającej.	5
1.8.8. Wskazanie czy w przedstawionym sprawozdaniu lub danych porównywalnych dokonano korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych za lata, za które sprawozdanie finansowe lub dane porównywalne zostały zamieszczone w prospekcie.	5
1.8.9. Opis przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów, ustalania przychodów, kosztów i wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego i danych porównywalnych	6
1.8.10. Wskazanie i objaśnienie różnic w wartości ujawnionych danych oraz istotnych różnic dotyczących przyjętych zasad polityki rachunkowości pomiędzy sprawozdaniami finansowymi i danymi porównywalnymi a sprawozdaniami finansowymi i danymi porównywalnymi, które zostałyby sporządzone zgodnie z MSR	10
<b>2. WYBRANE DANE FINANSOWE</b>	<b>12</b>
<b>3. BILANS</b>	<b>13</b>
<b>4. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT</b>	<b>15</b>
<b>5. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM</b>	<b>16</b>
<b>6. RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH</b>	<b>17</b>
<b>7. DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE</b>	<b>19</b>
7.1. Noty objaśniające do bilansu	19
7.2. Noty objaśniające do rachunku zysków i strat	36
7.3. Noty objaśniające do rachunku przepływów pieniężnych	41
7.4. Dodatkowe noty objaśniające	43

## 1. Informacje ogólne

### 1.1. Wprowadzenie

Dla danych prezentowanych w bilansie zaprezentowano porównywalne dane finansowe na dzień 31 grudnia 2008 roku opublikowane w raporcie rocznym za 2008 rok. Dla danych prezentowanych w rachunku zysków i strat, rachunku przepływów pieniężnych oraz zestawieniu zmian w kapitale własnym zaprezentowano porównywalne dane finansowe za okres od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku opublikowane również w sprawozdaniu za 2008 rok. Dane zostały przedstawione zgodnie z Polskimi Standardami Rachunkowości.

Wybrane dane finansowe w EUR zostały przedstawione zgodnie z §91 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku:

- pozycje bilansowe zostały przeliczone według średniego kursu ogłoszonego przez NBP obowiązującego na dzień bilansowy (31 grudnia 2009 roku: 1 EUR = 4,1082 PLN; 31 grudnia 2008 roku: 1 EUR = 4,1724 PLN),
- pozycje rachunku zysków i strat i przepływów pieniężnych zostały przeliczone według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie (31 grudnia 2009: 1 EUR = 4,3406 PLN; 31 grudnia 2008 roku: 1 EUR = 3,5321)

### 1.2. Przedmiot działalności

Podstawową działalnością **Armatury Kraków SA** jest produkcja baterii sanitarnych. W ofercie znajduje się obecnie 28 rodzin baterii (zarówno jednouchwytowe jak i dwuuchwytowe) podzielonych według segmentacji cenowej na cztery klasy produktów, skierowanych do zróżnicowanych grup Klientów: Premium Class, Royal Class, Middle Class, Basic Class. Wybrane rodziny baterii dostępne są w różnych rodzajach powłok: chrom, satyna, złoto, patyna.

Mając na celu ciągle dążenie do zapewniania satysfakcji Klientów z użytkowania produktów marki Armatura Kraków S.A. i utrzymania profesjonalnej obsługi gwarancyjnej i pogwarancyjnej, istotną grupę w programie produkcji oraz w ofercie Spółki stanowią części zamienne.

Uzupełnieniem oferty wyposażenia łazienek są nowoczesne zestawy natryskowe, na które składają się zarówno natryski przesuwne, jak i punktowe dostosowane wzorniczo do zróżnicowanej oferty baterii. Łącznie oferta obejmuje 24 modele zestawów natryskowych.

#### **Grzejniki aluminiowe c.o.**

Kolejną pozycją w ofercie Armatury Kraków SA są aluminiowe grzejniki centralnego ogrzewania, współpracujące ze wszystkimi rodzajami instalacji c.o. dzięki zabezpieczeniu od środka specjalną powłoką zapobiegającą korozji międzykrystalicznej.

#### **Zawory**

Oferta zaworów obejmuje: zawory wypływowe, ogrodowe, kulowe, kątowe, umywalkowe, natryskowe, a także umywalkowe i pisuarowe zawory z otwarciem czasowym.

#### **Usługi**

Armatura Kraków SA posiada również doświadczenie i możliwości w zakresie świadczenia następujących usług:

- wykonawstwo odlewów kokilowych z mosiądzu,
- wykonawstwo wyprasek i detali z prętów mosiężnych,
- szlifowanie powierzchni,
- polerowanie ręczne i mechaniczne,
- nakładanie powłok galwanicznych,
- projektowanie i wykonywanie narzędzi odlewniczych i obróbczych.

#### **Pozostałe**

W ramach prowadzonej działalności Spółka prowadzi również sprzedaż różnego rodzaju odpadów, wiór i złomu poprodukcyjnego, a także materiałów do produkcji, narzędzi itp.

### 1.3. Dane Emitenta

Nazwa: Armatura Kraków SA  
Adres siedziby: 30-418 Kraków; ul. Zakopiańska 72  
Identyfikator NIP: 675-000-13-20  
Identyfikator REGON: 351376420  
Organ rejestrowy: Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Data wpisu do rejestru: 06.12.2001 r.  
Numer w rejestrze: 0000068409  
Forma prawna: Spółka Akcyjna

### 1.4. Zarząd Spółki

Skład Zarządu na dzień 31 grudnia 2009 roku obejmował następujące osoby:

- Konrad Hernik – Prezes Zarządu
- Piotr Witkowski – Wiceprezes Zarządu
- Jadwiga Sikora – Członek Zarządu

### 1.5. Rada Nadzorcza Spółki

Skład Rady Nadzorczej na dzień 31 grudnia 2009 roku obejmował następujące osoby:

- Piotr Kuszewski – Przewodniczący Rady Nadzorczej
- Jolanta Kulmińska – Jaroszyńska – Z-ca Przewodniczącego Rady Nadzorczej
- Marta Rudek – Sekretarz Rady Nadzorczej – reprezentujący pracowników
- Danuta Kępa – Członek Rady Nadzorczej
- Andrzej Strugalski – Członek Rady Nadzorczej – reprezentujący pracowników
- Jarosław Wikaliński – Członek Rady Nadzorczej

### 1.6. Kapitał zakładowy Spółki

Na dzień 31 grudnia 2009 roku kapitał zakładowy Spółki wynosił 80.000.000 (osiemdziesiąt milionów złotych) i dzielił się 80.000.000 akcji (osiemdziesiąt milionów akcji) o wartości nominalnej 1 zł każda, w tym:

- 26.322.854 (dwadzieścia sześć milionów trzysta dwadzieścia dwa tysiące osiemset pięćdziesiąt cztery) akcji zwykłych na okaziciela serii A1 o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda;
- 381.019 (trzysta osiemdziesiąt jeden tysięcy dziewiętnaście) akcji imiennych zwykłych serii A2 o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda;
- 243.667 (dwieście czterdzieści trzy tysiące sześćset sześćdziesiąt siedem) akcji zwykłych na okaziciela serii A3 o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda;
- 52.460 (pięćdziesiąt dwa tysiące czterysta sześćdziesiąt) akcji zwykłych na okaziciela serii A4 o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda;
- 20.000.000 (dwadzieścia milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda;
- 10.000.000 (dziesięć milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda;
- 20.000.000 (dwadzieścia milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda;
- 1.000.000 (jeden milion) akcji zwykłych na okaziciela serii E o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda;
- 2.000.000 (dwa miliony) akcji zwykłych na okaziciela serii F o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda.

## **1.7. Publikacja sprawozdania finansowego**

Niniejsze sprawozdanie finansowe podlegało badaniu oraz przeglądowi przez podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych i zostało zatwierdzone przez Zarząd do publikacji w dniu 22 marca 2010 roku. Spółka sporządziła skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej za rok zakończony 31 grudnia 2009 rok, którego termin przypada również na dzień 22 marca 2010 roku.

## **1.8. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego**

### **1.8.1. Czas trwania emitenta**

Nieokreślony

### **1.8.2. Okresy za jakie prezentowane jest sprawozdanie finansowe i dane porównywalne.**

Sprawozdanie finansowe prezentowane jest za okres od 1 stycznia 2009 r. do 31 grudnia 2009 r. Dane porównywalne prezentowane są za okresy od 1 stycznia 2008 r. do 31 grudnia 2008 r.

### **1.8.3. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe i dane porównywalne zawierają dane łączne – jeżeli w skład przedsiębiorstwa emitenta wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.**

W skład przedsiębiorstwa Armatury Kraków S.A. nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.

### **1.8.4. Wskazanie czy emitent jest jednostką dominującą lub znaczącym inwestorem oraz czy sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe.**

Armatura Kraków S.A. jest jednostką dominującą w stosunku do Armatoora S.A. z siedzibą w Nisku oraz jednostką dominującą wyższego szczebla w stosunku do Armatoora S.A. i wspólnik Sp. k. z siedzibą w Krakowie, która z kolei jest jednostką dominującą w stosunku do Armagor Sp. z o. o. z siedzibą w Gorzowie Śląskim. W związku z wyżej opisanym i powiązaniem Armatura Kraków S.A. obejmuje pełną konsolidację wszystkie, wyżej wymienione spółki

### **1.8.5. Wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek oraz wskazanie zastosowanej metody połączenia.**

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym oraz danymi porównywalnymi nie miało miejsca połączenie spółek, w którym uczestniczyła Armatura Kraków S.A.

### **1.8.6. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej emitenta w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.**

Zarządowi Armatury Kraków S.A. nie są znane okoliczności zagrażające kontynuacji działalności Spółki, w szczególności określone w art. 5, ust 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, i w związku z tym sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej Armatury Kraków S.A. w dającej się przewidzieć przyszłości.

### **1.8.7. Stwierdzenie, że sprawozdania finansowe podlegały przekształceniu w celu zapewnienia porównywalności danych, a zestawienie i objaśnienie różnic, będących wynikiem z tytułu zmian zasad (polityki) rachunkowości lub korekt błędów podstawowych zostało zamieszczone w dodatkowej notce objaśniającej.**

Dane zawarte w sprawozdaniach finansowych będących podstawą prezentacji danych za okresy, o których mowa w pkt. 1.8.2 są porównywalne i w związku z tym nie zaistniała potrzeba ich przekształcania a co za tym idzie, prezentacji dodatkowej noty objaśniającej.

### **1.8.8. Wskazanie czy w przedstawionym sprawozdaniu lub danych porównywalnych dokonano korekt wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych za lata, za które sprawozdanie finansowe lub dane porównywalne zostały zamieszczone w prospekcie.**

Opinie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wydana do sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2008 zawierała zastrzeżenie w związku z nieutworzeniem rezerwy na odroczony podatek dochodowy w związku z transakcją przeszacowania nieruchomości,

która następnie została wniesiona jako aport do spółki komandytowej. W przedmiotowej sprawie Armatura Kraków S.A. uzyskała opinię od innego podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych o wysokiej renomie. Z kontr opinii wynikało odmienne stanowisko, w związku z tym nie dokonano korekty sprawozdania finansowego za 2009 rok.

**1.8.9. Opis przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów, ustalania przychodów, kosztów i wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania sprawozdania finansowego i danych porównywalnych**

**Opis metod wyceny aktywów i pasywów, ustalania przychodów, kosztów i wyniku finansowego:**

**Wartości niematerialne i prawne**

Wycena wartości niematerialnych i prawnych

- za wartości niematerialne i prawne uważa się prawa lub wartości niematerialne wykorzystywane na własne potrzeby.
- zrealizowane jak i nie zrealizowane na dzień wyceny różnice kursowe dotyczące wartości niematerialnych i prawnych zaliczane są odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych:

- Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane metodą liniową.
- Okres dokonywania odpisów amortyzacyjnych od wartości niematerialnych i prawnych trwa od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do używania do czasu zrównania się odpisów amortyzacyjnych z wartością początkową (pełna amortyzacja) i wynosi:
  - od licencji na programy komputerowe oraz od praw autorskich - 24 miesiące,
  - od poniesionych kosztów zakończonych prac rozwojowych - 36 miesięcy,
  - od pozostałych wartości niematerialnych i prawnych – 60 miesięcy
- Wartości niematerialne i prawne o niskiej wartości amortyzowane są jednorazowo.
- Poprawność przyjętych stawek amortyzacji jest weryfikowana nie rzadziej niż co trzy lata a zweryfikowane stawki są stosowane od początku następnego roku obrotowego.

W przypadku utraty przydatności nabytych praw majątkowych lub zaniechania (w całości lub w części) działalności, na rzecz której aktywowano koszty prac rozwojowych - dokonuje się odpisów z tytułu trwałej utraty wartości w wysokości:

- wartości netto posiadanych praw majątkowych,
- różnicy pomiędzy wartością netto a wartością odzyskiwalną (cena sprzedaży netto i/lub wartość złomu) aktywowanych kosztów prac rozwojowych.

**Rzeczowy majątek trwały**

Wycena rzeczowego majątku trwałego

- Za środki trwałe uważa się środki spełniające warunki art. 3, ust. 1, pkt. 15 ustawy o rachunkowości.
- zrealizowane jak i nie zrealizowane na dzień wyceny różnice kursowe dotyczące wartości środków trwałych i środków trwałych w budowie zaliczane są odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.

Zasady amortyzacji środków trwałych

- Środki trwałe amortyzowane są metodą liniową – w okresie i według rocznych stawek amortyzacji, określonych w „Tablicy okresów i stawek amortyzacji środków trwałych”. Rozpoczęcie amortyzacji następuje od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do używania, do czasu zrównania się odpisów amortyzacyjnych z wartością początkową (pełna amortyzacja). Środki trwałe o niskiej wartości amortyzowane są jednorazowo.
- Poprawność przyjętych stawek amortyzacji środków trwałych jest weryfikowana nie rzadziej niż co cztery lata, za wyjątkiem budynków, których stawki są weryfikowane nie rzadziej niż 10 lat, a zweryfikowane stawki są stosowane od początku następnego roku obrotowego

W przypadku:

- utraty przydatności środka trwałego lub środka trwałego w budowie na skutek planowanego zaniechania lub restrukturyzacji działalności związanej z tym środkiem,
- utraty zdolności produkcyjnych środka trwałego na skutek fizycznego uszkodzenia lub utraty parametrów technicznych uniemożliwiających dalsze użytkowanie,
- zamiaru sprzedaży środka trwałego przed jego planowanym umorzeniem lub środka trwałego w budowie przed jego oddaniem do używania,



dokonywane odpisy z tytułu trwałej utraty wartości w wysokości różnicy pomiędzy wartością netto środka a jego wartością odzyskiwalną (cena sprzedaży netto i/lub wartość złomu)

### **Inwestycje**

- W ciągu roku inwestycje ujmuje się w księgach rachunkowych według ceny nabycia.
- Rozchód jednakowych lub uznanych za jednakowe ze względu na podobieństwo rodzaju składników inwestycji w przypadku gdy ich ceny nabycia są różne – wycenia się w wysokości średniej ważonej tych cen.
- Inwestycje długoterminowe wycenia się na dzień bilansowy według ceny nabycia, pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości.
- Inwestycje krótkoterminowe wycenia się na dzień bilansowy przyjmując za podstawę niższą z cen: ceny nabycia oraz ceny rynkowej.
- Jeżeli nie jest możliwe ustalenie ceny rynkowej dla inwestycji krótkoterminowych ustala się w to miejsce ich wartość godziwą w następujący sposób:
  - papierów wartościowych – na podstawie porównania relacji pomiędzy ceną nabycia i zyskiem w momencie nabycia oraz wyceny lub jeżeli nie jest to możliwe – metodą majątkową,
  - wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych – na podstawie wyceny dokonanej przez rzeczoznawcę,
- Instrumenty finansowe pochodne zakupione w celach inwestycyjnych:
  - Instrumenty finansowe pochodne ujmuje się w księgach rachunkowych w oparciu o § 13, ust 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12.12.2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych, to jest w wartości godziwej poniesionych wydatków lub przekazanych w zamian innych składników majątkowych.
  - Wycena Instrumentów finansowych pochodnych a dzień bilansowy:
    - Instrumenty finansowe pochodne wycenia się w wartości godziwej. Wartość godziwą kontraktów zawartych z bankami (lub innymi instytucjami finansowymi, które podają kwotowania kontraktów do publicznej wiadomości) stanowi kwota za jaką te jednostki są gotowe odkupić te instrumenty. W tym celu Spółka zwraca się do banku z zapytaniem w celu uzyskania wyceny.
    - Instrumenty dla których nie można ustalić wartości godziwej w wiarygodny sposób pozostają w cenie nabycia.

### **Zapasy**

Ustala się następujące zasady prowadzenia ewidencji analitycznej dla rzeczowych składników majątku obrotowego:

- Ewidencji ilościowo-wartościowej podlegają wszystkie rzeczowe składniki majątku obrotowego, z wyjątkiem wymienionych w punkcie poniżej
- Niżej wymienione składniki majątku obrotowego podlegają odpisaniu w koszty bezpośrednio po ich zakupie:
  - czasopisma, wydawnictwa książkowe oraz materiały biurowe,
  - komputerowe nośniki danych,
  - odciski, pieczęcie i inne znaczki oraz materiały dla których jest konieczne ścisłe określenie dostępu,
  - materiały przeznaczone na działalność marketingową oraz na reprezentację i reklamę,
  - fakturowane materiały usługodawcy, będące częścią składową usługi obcej,
  - zakupione poza miejscem siedziby przedsiębiorstwa,
  - etylina i olej napędowy.

Ustala się następujące zasady wyceny stanów i rozchodów rzeczowych składników majątku obrotowego:

- Przychód rzeczowych składników majątku obrotowego wycenia się według rzeczywistych cen zakupu ponieważ koszty zakupu w stosunku do cen zakupu nie są istotne,
- Koszty zakupu obejmują koszty ponoszone na dostarczenie materiałów do własnego magazynu, to jest koszty transportu, konfekcjonowania i kompletacji dostaw, opakowań zbiorczych i zabezpieczających, załadunku i wyładunku, pośrednictwa handlowego, ubezpieczeń dostaw itp.) a w przypadku importu również opłat publicznoprawnych
- Koszty zakupu rozlicza się, obciążając nimi koszty okresu, w którym zostały poniesione z tym warunkiem, że jeżeli da się ustalić powiązanie określonych pozycji tych kosztów z rodzajem materiałów, należy obciążyć kosztami zakupu te same pozycje kosztowe co zużycie materiałów.

Pozostałe saldo kosztów zakupu rozlicza się w całości - proporcjonalnie do wielkości zużycia materiałów.

- Rozchód i stan materiałów oraz towarów wycenia się według cen przeciętnych, uzyskanych metodą średniej ważonej z cen nabycia zapasów.
- Wyroby gotowe i produkty w toku produkcji wycenia się według cen ewidencyjnych, ustalonych w wartości planowanego kosztu wytworzenia. Ceny ewidencyjne ustala się na początek każdego roku obrotowego. W przypadku zmian kosztów pozycji kalkulacyjnych, technologii lub konstrukcji, zmieniających w istotny sposób planowany koszt wytworzenia, korekty cen ewidencyjnych dokonuje się również w trakcie roku obrotowego.
- Odpisy z tytułu utraty wartości rzeczowych składników majątku obrotowego dokonuje się na dzień bilansowy w przypadku:
  - a. uznania danego składnika za zbędny w działalności gospodarczej w przypadku materiałów oraz produktów nie zakończonych,
  - b. jeżeli koszt wytworzenia przewyższa cenę sprzedaży netto w przypadku wyrobów gotowych
  - c. ustalenia, że w ciągu dwunastu miesięcy nie nastąpi sprzedaż w przypadku towarów i wyrobów gotowych,
  - d. fizycznego uszkodzenia powodującego nieprzydatność rzeczowych składników majątku obrotowego
- Zasady dokonywania odpisów z tytułu utraty wartości rzeczowych składników majątku obrotowego są następujące:
  - a. w przypadku określonym w pkt. powyżej w przypadku a) i b) dokonuje się odpisu, doprowadzającego ewidencyjną wartość zapasów do wartości nie wyższej niż ceny sprzedaży netto,
  - b. w przypadku określonym w pkt. powyżej w przypadku c) i d) dokonuje się odpisu, doprowadzającego ewidencyjną wartość zapasów do wartości według cen sprzedaży netto składników możliwych do odzyskania.
- Przekazanie wyrobów gotowych na potrzeby reprezentacji i reklamy oraz ich darowizny wycenia się według cen katalogowych z dnia sprzedaży, pomniejszonych o upust podstawowy.

### Należności

W przypadku należności przeterminowanych, odpisy aktualizujące wartość tych należności dokonuje się przy zachowaniu niżej wymienionych zasad:

- Po upływie 180 dni od ustalonego terminu płatności dokonuje się odpisu aktualizującego należność, jeżeli rozpoznanie sytuacji finansowej dłużnika wskaże na prawdopodobieństwo nieściągalności należności.
- Odpisu dokonuje się bezwarunkowo, jeżeli od ustalonego terminu płatności minęło 360 dni, chyba że uchwała Zarządu stanowi inaczej.
- W momencie powzięcia wiadomości o: postawieniu dłużnika w stan likwidacji lub upadłości, kwestionowaniu należności przez dłużnika lub skierowaniu roszczenia na drogę sądową lub innego postępowania egzekucyjnego, należności przenosi się na konta należności spornych lub wątpliwych z równoczesnym dokonaniem odpisu aktualizującego.

### Inwentaryzacja należności:

- Inwentaryzację należności na koniec roku obrotowego, polegającą na ich potwierdzeniu przez dłużnika, przeprowadza się na dzień 30 listopada.
- Inwentaryzacją obejmuje się należności, których wartość na dzień przeprowadzenia przekracza kwotę 50 zł pod warunkiem, że suma tych należności nie przekracza 5.000 zł. W przypadku przekroczenia kwoty 5.000,00 zł. do inwentaryzacji włącza się kolejno należności od kwot najwyższych, aż do spełnienia warunku, o którym mowa w zdaniu pierwszym.

### Odsetki od należności:

- W ciągu roku obrotowego odsetki nalicza się dla poszczególnych należności przeterminowanych, za okres od momentu wymagalności określonego na fakturze lub umowie do momentu wpływu należności na konto bankowe Spółki. Odsetki liczy się według stopy odsetek ustawowych, jeżeli warunki umowy w wyniku której powstały określone należności nie stanowią inaczej.
- Obciążenie dłużnika naliczonymi odsetkami następuje na podstawie noty odsetkowej, wystawionej na koniec okresu sprawozdawczego. Nota jest dokumentem księgowym.



- Równolegle z ujęciem not odsetkowych w księgach rachunkowych, dokonuje się odpisu aktualizującego w wysokości równej wartości zaksięgowanych odsetek od należności. Odpis aktualizujący należność odsetkową zostaje rozwiązany w momencie jej zapłaty przez dłużnika.

#### **Rozliczenia międzyokresowe kosztów:**

- Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów w stosunku do:
  - o opłaconych z góry czynszów i dzierżaw,
  - o podatku od nieruchomości,
  - o prenumeraty czasopism,
  - o składek na ubezpieczenia majątkowe,
  - o prac rozwojowych,
  - o odsetek od kredytów i pożyczek zapłaconych z góry,
  - o części odsetkowej zobowiązań z tytułu leasingu finansowego,
  - o innych kosztów poniesionych dotyczących przyszłych okresów.
- Czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów dokonuje się w okresie, którego poniesiony koszt dotyczy.
- Odpis kosztów na naprawy gwarancyjne (rozliczenie bierne):
  - o Odpisu dokonuje się na ostatni dzień roku obrotowego na koszty napraw wynikających z udzielonych gwarancji dotyczących wyrobów sprzedanych w tym roku obrotowym, które mogą być poniesione w ciągu kolejnych czterech lat.
  - o Wysokość odpisu ustala się w proporcji rzeczywiście poniesionych kosztów napraw gwarancyjnych do wielkości sprzedaży z poprzedniego roku obrotowego przy założeniu, że: Spółka w pierwszym roku poniesie 97% kosztów, w drugim roku 1%, w trzecim 0,5%, w czwartym 0,5%.
  - o Niewykorzystana część odpisu, przypadająca na każdy rok obrotowy koryguje wielkość salda pozostałego do rozliczenia.
- Odpis kosztów na premie dla odbiorców za przekroczenie progów sprzedaży:
  - o W ciągu roku obrotowego odpisu dokonuje się wg współczynnika od bieżącego obrotu, określonego w umowach handlowych, na podstawie informacji przekazanej przez służby handlowe.
  - o Saldo odpisu na koniec roku ustala się w wartości nie zafakturowanej części końcowo wyliczonej wartości premii za rok obrotowy.
- Rozliczenia międzyokresowe kosztów wycenia się na dzień bilansowy w wartości nominalnej)

#### **Rezerwy na zobowiązania**

Rezerwa na odprawy emerytalne:

- Rezerwę ustala się na ostatni dzień roku obrotowego - jako sumę bieżącej wartości narosłej części odpraw przysługujących poszczególnym pracownikom, zatrudnionym w Spółce na ten dzień.
- Wielkość rezerwy dla poszczególnych pracowników wylicza się w następujący sposób:
  - o ustala się przewidywaną wartość nominalną świadczenia, do którego (zgodnie z regulaminem) nabywają prawo poszczególni pracownicy,
  - o na podstawie daty przyszłej wypłaty świadczenia ustala się, jak część przyszłego świadczenia stanowi zobowiązanie,
  - o koryguje się zobowiązanie o współczynnik zmian w zatrudnieniu określony na podstawie różnicy w zatrudnieniu z ostatniego dnia roku bieżącego i poprzedniego,
  - o ustala się bieżącą wartość skorygowanego zobowiązania, przyjmując koszt kredytu w rachunku bieżącym jako stopę dyskonta.
- Wartość pozostałych rezerw ustala się w wielkości wynikającej z posiadanej dokumentacji oraz szacunku prawdopodobieństwa wystąpienia zdarzenia na które tworzy się rezerwę.

#### **Rachunek zysków i strat**

- Przychodami są należne lub uzyskane kwoty z tytułu sprzedaży produktów oraz innych składników majątku i zrównane z nimi pozostałe przychody operacyjne, skutkujące zwiększeniem aktywów lub zmniejszeniem zobowiązań, jak również przychody finansowe. Przychody ujmuje się i prezentuje w rachunku zysków i strat wg zasady memoriału.
- Kosztami jest zużycie rzeczowych składników majątku trwałego i obrotowego, zobowiązania i wydatki związane z zatrudnieniem, zakup usług, świadczenia o charakterze publiczno-prawnym oraz wszelkie inne zmniejszenia aktywów lub zwiększenia zobowiązań, jak również koszty finansowe.

- Ewidencję i rozliczanie kosztów podstawowej działalności operacyjnej prowadzi się w układzie podmiotowym (funkcjonalnym) na kontach zespołu 5 - „Koszty według typów działalności i ich rozliczenie” oraz na kontach: 641 - „Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów” i 644 - „Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów”.
- Rachunek zysków i strat na sporządza się w układzie kalkulacyjnym z wyszczególnieniem:
  - wyniku na działalności operacyjnej,
  - wyniku na działalności gospodarczej,
  - wyniku zdarzeń nadzwyczajnych,
  - wyniku przed opodatkowaniem (brutto),
  - wyniku po opodatkowaniu (netto).

### **Opis sposobu sporządzania sprawozdania finansowego i danych porównywalnych**

Sprawozdanie finansowe i dane porównywalne zostały sporządzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości i zaprezentowane zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 października 2005 r. w sprawie zakresu informacji wykazywanych w prospekcie emisyjnym dla emitentów z siedzibą na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dla których właściwe są polskie zasady rachunkowości.

#### ***1.8.10. Wskazanie i objaśnienie różnic w wartości ujawnionych danych oraz istotnych różnic dotyczących przyjętych zasad polityki rachunkowości pomiędzy sprawozdaniami finansowymi i danymi porównywalnymi a sprawozdaniami finansowymi i danymi porównywalnymi, które zostałyby sporządzone zgodnie z MSR***

#### **Istotne różnice dotyczące przyjętych zasad polityki rachunkowości pomiędzy sprawozdaniami finansowymi i danymi porównywalnymi a sprawozdaniami finansowymi i danymi porównywalnymi, które zostałyby sporządzone zgodnie z MSR**

- Armatura Kraków S.A. wykazuje w ewidencji środków trwałych prawo wieczystego użytkowania gruntów, wycenione w wartości stanowiącej podstawę naliczania opłat rocznych z decyzji administracyjnej, ujęte drugostronnie na przychodach przyszłych okresów. Zgodnie z MSR prawo wieczystego użytkowania gruntów nie jest zaliczane do kategorii środków trwałych.
- Armatura Kraków S.A. okres, stawkę i metodę amortyzacji ustala na dzień przyjęcia do używania środka trwałego. Stawki weryfikowane są co 3 lata dla wartości niematerialnych i prawnych, co 10 lat dla budynków i budowli i co 4 lata dla pozostałych środków trwałych. Zgodnie z MSR przyjęta przez dany podmiot metoda amortyzacji powinna odzwierciedlać tryb konsumowania korzyści ekonomicznych ze składnika majątkowego. Należy poddawać ją weryfikacji co najmniej na koniec każdego roku finansowego, a jeżeli nastąpiła istotna zmiana w oczekiwanym trybie konsumowania owych korzyści, metoda amortyzacji powinna ulec zmianie w zakresie odzwierciedlającym tę zmianę. W związku z tym istnieją istotne różnice w wartości bilansowej środków trwałych.
- Armatura Kraków S.A. nie wydziela i odrębnie amortyzuje istotnych komponentów (części składowych) środków trwałych. Zgodnie z MSR, w przypadku środków trwałych, których główne części składowe zużywają się w różnych przedziałach czasowych, odpowiednie jest wyodrębnienie wartości tych części i amortyzowanie ich osobno, na okres przewidywanej użyteczności każdego z nich.
- Armatura Kraków S.A. dokonuje odpisów aktualizujących wartość aktywów, szczególnie aktywów trwałych, w momencie zaistnienia przesłanek wskazujących na ich trwałą utratę wartości. Odpisu dokonuje się do ceny netto możliwej do uzyskania na skutek sprzedaży. Zgodnie z MSR na każdy dzień bilansowy jednostka powinna sprawdzić czy istnieją przesłanki wskazujące na możliwość utraty wartości przez aktywa podlegające temu standardowi. W przypadku pozytywnej odpowiedzi należy sprowadzić wartość aktywów do wartości odzyskiwanej, rozumianej jako kwota wyższa z dwóch wielkości (wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży i wartości użytkowej).
- Armatura Kraków S.A. koszty transakcji nabycia instrumentów kapitałowych ujmuje w cenie nabycia tych instrumentów. Zgodnie z MSR koszty transakcji inne niż koszty emisji, ujmowane są w rachunku zysków i strat.

Różnice w wartości ujawnionych danych pomiędzy sprawozdaniami finansowymi i danymi porównywalnymi a sprawozdaniami finansowymi i danymi porównywalnymi, które zostałyby sporządzone zgodnie z MSR

POZYCJE BILANSU I RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT	RÓŻNICE
Rzeczowe aktywa trwałe	44.803
Inwestycje długoterminowe	-549
Aktywa obrotowe	-16
Kapitał własny	36.298
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	10.396
Zysk (strata) ze sprzedaży	1.138
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-47.957
Zysk (strata) netto	-47.957

## 2. Wybrane dane finansowe

Wybrane dane finansowe na dzień 31 grudnia 2009 roku w porównaniu do stanu na 31 grudnia 2008 roku przedstawia poniższa tabela.

WYBRANE DANE FINANSOWE	31.12.2009 [w tys. zł]	31.12.2008 [w tys. zł]	Zmiana wartości	Zmiana w %	31.12.2009 [w tys. EUR]	31.12.2008 [w tys. EUR]
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	218.428	190.562	27.866	14,6%	50.322	53.951
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	58.474	12.178	46.296	380,2%	13.471	3.448
Zysk (strata) brutto	54.374	40.859	13.515	33,1%	12.527	11.568
Zysk (strata) netto	52.869	38.360	14.509	37,8%	12.180	10.860
Amortyzacja	5.366	6.988	-1.622	-23,2%	1.236	1.978
EBITDA	63.840	19.166	44.674	233,1%	14.708	5.426
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	2.366	-5.739	8.105	-141,2%	545	-1.625
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-42.853	1.738	-44.591	-2565,7%	-9.873	492
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	42.569	2.304	40.265	1747,6%	9.807	652
Przepływy pieniężne netto, razem	2.081	-1.698	3.778	-222,6%	479	-480
Aktywa, razem	292.520	205.529	86.991	42,3%	71.204	49.259
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	106.791	72.669	34.122	47,0%	25.995	17.417
Zobowiązania długoterminowe	773	10.959	-10.186	-92,9%	188	2.627
Zobowiązania krótkoterminowe	103.902	45.198	58.704	129,9%	25.291	10.833
Kapitał własny	185.729	132.860	52.869	39,8%	45.209	31.843
Kapitał zakładowy	80.000	78.000	-	-	19.473	18.694
Liczba akcji (w szt.)	80.000.000	78.000.000	-	-	80.000.000	78.000.000
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,66	0,49	-	-	0,15	0,14
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	2,32	1,70	-	-	0,57	0,41
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)	0,00	0,00	-	-	0,00	0,00

### 3. Bilans

AKTYWA	Stan na	
	2009.12.31	2008.12.31
<b>I. Aktywa trwałe</b>	<b>182 317</b>	<b>64 499</b>
1. Wartości niematerialne i prawne, w tym:	270	227
- wartość firmy	0	0
2. Rzeczowe aktywa trwałe	55 617	63 533
3. Należności długoterminowe	0	0
3.1. Od jednostek powiązanych	0	0
3.2. Od pozostałych jednostek	0	0
4. Inwestycje długoterminowe	125 959	10
4.1. Nieruchomości	0	0
4.2. Wartości niematerialne i prawne	0	0
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	125 959	10
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	125 949	0
- udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych wyceniane metodą praw własności	0	0
b) w pozostałych jednostkach	10	10
4.4. Inne inwestycje długoterminowe	0	0
5. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	471	729
5.1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	439	707
5.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	32	22
<b>II. Aktywa obrotowe</b>	<b>110 203</b>	<b>141 030</b>
1. Zapasy	55 728	44 765
2. Należności krótkoterminowe	48 372	61 237
2.1. Od jednostek powiązanych	2 121	2 500
2.2. Od pozostałych jednostek	46 251	58 737
3. Inwestycje krótkoterminowe	3 956	32 530
3.1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	3 956	270
a) w jednostkach powiązanych	1 078	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 878	270
3.2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0	32 260
4. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 147	2 498
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>292 520</b>	<b>205 529</b>



PASYWA	Stan na	
	2009.12.31	2008.12.31
<b>I. Kapitał własny</b>	<b>185 729</b>	<b>132 860</b>
1. Kapitał zakładowy	80 000	78 000
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	0	0
3. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)	0	0
4. Kapitał zapasowy	52 860	16 500
5. Kapitał z aktualizacji wyceny	0	0
6. Pozostałe kapitały rezerwowe	0	0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0	0
8. Zysk (strata) netto	52 869	38 360
9. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0	0
<b>II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>106 791</b>	<b>72 669</b>
1. Rezerwy na zobowiązania	1 935	1 027
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	16	32
1.2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	138	154
a) długoterminowa	138	136
b) krótkoterminowa	0	18
1.3. Pozostałe rezerwy	1 781	841
a) długoterminowe	33	27
b) krótkoterminowe	1 748	814
2. Zobowiązania długoterminowe	773	10 959
2.1. Wobec jednostek powiązanych	0	0
2.2. Wobec pozostałych jednostek	773	10 959
3. Zobowiązania krótkoterminowe	103 902	45 198
3.1. Wobec jednostek powiązanych	74 451	125
3.2. Wobec pozostałych jednostek	29 448	45 030
3.3. Fundusze specjalne	3	43
4. Rozliczenia międzyokresowe	181	15 485
4.1. Ujemna wartość firmy	0	0
4.2. Inne rozliczenia międzyokresowe	181	15 485
a) długoterminowe	89	142
b) krótkoterminowe	92	15 343
<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>292 520</b>	<b>205 529</b>
Wartość księgowa	185 729	132 860
Liczba akcji (w szt.)	80 000 000	78 000 000
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	2,32	1,70

#### 4. Rachunek zysków i strat

<b>RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT</b>	<b>Okres od 2009.01.01 do 2009.12.31</b>	<b>Okres od 2008.01.01 do 2008.12.31</b>
<b>I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>218 428</b>	<b>190 562</b>
- od jednostek powiązanych	3 608	0
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	163 188	173 186
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	55 240	17 376
<b>II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:</b>	<b>163 651</b>	<b>135 766</b>
- jednostkom powiązanym	2 920	0
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	112 148	119 684
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	51 503	16 082
<b>III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>	<b>54 777</b>	<b>54 796</b>
<b>IV. Koszty sprzedaży</b>	<b>27 752</b>	<b>25 898</b>
<b>V. Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>16 971</b>	<b>16 540</b>
<b>VI. Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>10 054</b>	<b>12 358</b>
<b>VII. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>50 266</b>	<b>1 269</b>
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	731	139
2. Dotacje	9	33
3. Inne przychody operacyjne	49 526	1 097
<b>VIII. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>1 847</b>	<b>1 449</b>
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	195	138
3. Inne koszty operacyjne	1 652	1 311
<b>IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>58 474</b>	<b>12 178</b>
<b>X. Przychody finansowe</b>	<b>696</b>	<b>31 909</b>
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0	0
- od jednostek powiązanych	0	0
2. Odsetki, w tym:	447	156
- od jednostek powiązanych	293	0
3. Zysk ze zbycia inwestycji	0	0
4. Aktualizacja wartości inwestycji	0	29 812
5. Inne	249	1 941
<b>XI. Koszty finansowe</b>	<b>4 795</b>	<b>3 228</b>
1. Odsetki w tym:	3 775	2 686
- dla jednostek powiązanych	1 073	0
2. Strata ze zbycia inwestycji	0	0
3. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0
4. Inne	1 020	542
<b>XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej</b>	<b>54 374</b>	<b>40 859</b>
<b>XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1. Zyski nadzwyczajne	0	0
2. Straty nadzwyczajne	0	0
<b>XIV. Zysk (strata) brutto</b>	<b>54 374</b>	<b>40 859</b>
<b>XV. Podatek dochodowy</b>	<b>1 505</b>	<b>2 499</b>
a część bieżąca	1 253	3 188
b) część odroczone	252	-689
<b>XVI. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>XVII. Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>XVIII. Zysk (strata) netto</b>	<b>52 869</b>	<b>38 360</b>

Zysk (strata) netto (zanualizowany)	52 869	38 360
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	79 000 000	77 500 000
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	0,67	0,49

## 5. Zestawienie zmian w kapitale własnym

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	Stan na	
	2009.12.31	2008.12.31
<b>I. Kapitał własny na początek okresu (BO)</b>	<b>132 860</b>	<b>94 500</b>
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0
b) korekty błędów podstawowych	0	0
I.a. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	132 860	94 500
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	78 000	77 000
1.1. Zmiany kapitału zakładowego	2 000	1 000
a) zwiększenia (z tytułu)	2 000	1 000
- emisji akcji (wydania udziałów)	2 000	1 000
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0
- umorzenia akcji (udziałów)	0	0
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	80 000	78 000
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu	0	0
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu	0	0
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu	0	0
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0
3.2. Akcje (udziały) własne na koniec okresu	0	0
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	16 500	15 663
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	36 360	837
a) zwiększenia (z tytułu)	36 360	837
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0	0
- z podziału zysku (ustawowo)	4 144	485
- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	32 216	352
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	52 860	16 500
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	0	0
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0
- zbycia środków trwałych	0	0
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0	0
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0	0
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	0	0
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	0
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0	0
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	38 360	1 837
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	38 360	6 059
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0
b) korekty błędów podstawowych	0	0

7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	38 360	6 059
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0
- podziału zysku z lat ubiegłych	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	38 360	6 059
- pokrycia straty z lat ubiegłych		4 222
- przelania na kapitał zapasowy	36 360	837
- zasilenie funduszu premiowego	2 000	1 000
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu		4 222
a) zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0
b) korekty błędów podstawowych	0	0
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	0	4 222
a) zwiększenia (z tytułu)	0	0
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	0	4 222
- pokrycia straty z zysku z 2006 r.	0	0
- pokrycia straty z zysku z 2007 r.		4 222
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0	0
8. Wynik netto	52 869	38 360
a) zysk netto	52 869	38 360
b) strata netto	0	0
c) odpisy z zysku	0	0
<b>II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ )</b>	<b>185 729</b>	<b>132 860</b>
<b>III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)</b>	<b>185 729</b>	<b>132 860</b>

## 6. Rachunek przepływów pieniężnych

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	Okres od 2009.01.01 do 2009.12.31	Okres od 2008.01.01 do 2008.12.31
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
I. Zysk (strata) netto	52 869	38 360
II. Korekty razem	-50 504	-44 099
1. Udział w (zyskach) stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0	0
2. Amortyzacja	5 366	6 988
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-527	-67
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	3 443	2 183
5. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	4 030	-22
6. Zmiana stanu rezerw	907	401
7. Zmiana stanu zapasów	-11 577	-2 451
8. Zmiana stanu należności	13 476	-26 480
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkotermin., z wyjątkiem pożyczek i kredytów	2 212	5 943
10. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-14 694	-653
11. Inne korekty	-53 140	-29 941
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia</b>	<b>2 365</b>	<b>-5 739</b>

<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
I. Wpływy	1 116	15 834
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczow. aktywów trwałych	823	159
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0
3. Z aktywów finansowych, w tym:	293	38
a) w jednostkach powiązanych	293	0
- zbycie aktywów finansowych	0	0
- dywidendy i udziały w zyskach	0	0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	0
- odsetki	293	0
- inne wpływy z aktywów finansowych	0	0
b) w pozostałych jednostkach	0	38
- zbycie aktywów finansowych	0	0
- dywidendy i udziały w zyskach	0	0
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0	0
- odsetki	0	0
- inne wpływy z aktywów finansowych	0	38
4. Inne wpływy inwestycyjne	0	15 637
II. Wydatki	43 969	14 097
1. Nabycie wartości niematerial. i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	2 346	10 770
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0	0
3. Na aktywa finansowe, w tym:	41 623	2 500
a) w jednostkach powiązanych	41 623	2 500
- nabycie aktywów finansowych	40 549	2 500
- udzielone pożyczki długoterminowe	1 074	0
b) w pozostałych jednostkach	0	0
- nabycie aktywów finansowych	0	0
- udzielone pożyczki długoterminowe	0	0
4. Inne wydatki inwestycyjne	0	827
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)</b>	<b>-42 853</b>	<b>1 737</b>
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
I. Wpływy	73 243	11 003
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	0
2. Kredyty i pożyczki	73 243	10 970
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	0
4. Inne wpływy finansowe	0	33
II. Wydatki	30 674	8 699
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	0	0
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0	0
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0	0
4. Spłaty kredytów i pożyczek	24 384	4 177
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	0
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0	0
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	2 553	2 298
8. Odsetki	3 737	2 191
9. Inne wydatki finansowe		33
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)</b>	<b>42 569</b>	<b>2 304</b>
<b>D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)</b>	<b>2 081</b>	<b>-1 698</b>
<b>E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>2 608</b>	<b>-1 604</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	93	93
<b>F. Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>177</b>	<b>1 875</b>
<b>G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:</b>	<b>2 258</b>	<b>177</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania	0	0



## 7. Dodatkowe noty objaśniające

### 7.1. Noty objaśniające do bilansu

#### Nota 1

##### 1.1. Struktura rodzajowa wartości niematerialnych i prawnych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) koszty zakończonych prac rozwojowych	0	0
b) wartość firmy	0	0
c) koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:	270	227
- oprogramowanie komputerowe	270	227
d) inne wartości niematerialne i prawne	0	0
e) zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0	0
<b>Wartości niematerialne i prawne, razem</b>	<b>270</b>	<b>227</b>

##### 1.2. Zmiana wartości niematerialnych i prawnych

Wyszczególnienie	koszty zakończ. prac rozwojowych	wartość firmy	koncesje, patenty, licencje i podobne wartości,		inne wartości niematerialne i prawne	zaliczki na wartości niematerialne i prawne	Wartości niematerialne i prawne, razem
			w tym:	oprogramowanie komputerowe			
a) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na początek okresu	0	0	1 392	1392	6	0	1 398
b) zwiększenia	0	0	167	167	27	0	194
c) zmniejszenia	0	0	0	0	0	0	0
d) wartość brutto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	0	0	1 559	1 559	33	0	1 592
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	0	0	1 165	1165	6	0	1 171
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	0	0	151	151	0	0	151
- amortyzacja planowa	0	0	151	151	0	0	151
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	0	0	1 316	1 316	6	0	1 322
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	0	0	0	0	0	0	0
- zwiększenia	0	0	0	0	0	0	0
- zmniejszenia	0	0	0	0	0	0	0
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0	0	0	0
j) wartość netto wartości niematerialnych i prawnych na koniec okresu	0	0	243	243	27	0	270

### 1.3. Struktura własnościowa wartości niematerialnych i prawnych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) własne	184	112
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	86	115
- umowy leasingu finansowego	86	115
<b>Wartości niematerialne i prawne, razem</b>	<b>270</b>	<b>227</b>

## Nota 2

### 2.1 Rzeczowe aktywa trwałe

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) środki trwałe, w tym:	55 066	57 819
- grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	178	482
- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	34 415	35 850
- urządzenia techniczne i maszyny	15 956	17 192
- środki transportu	2 594	2 490
- inne środki trwałe	1 923	1 805
b) środki trwałe w budowie	551	5 714
c) zaliczki na środki trwałe w budowie	0	0
<b>Rzeczowe aktywa trwałe, razem</b>	<b>55 617</b>	<b>63 533</b>

### 2.2 Zmiany środków trwałych

Wyszczególnienie	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego)	budynki, lokale i obiekty inżynierii	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	Środki trwałe, razem
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	1 619	53 051	62 240	3551	5861	126 322
b) zwiększenia (z tytułu)	0	4 379	1 502	646	788	7 315
- zakupu	0	0	1 502	646	436	2 584
- przyjęcia z budowy	0	4 379	0	0	0	4 379
- wykonania we własnym zakresie	0	0	0	0	352	352
c) zmniejszenia (z tytułu)	715	14 815	7 824	84	222	23 660
- likwidacji	715	14 815	7 056	8	212	22 806
- sprzedaży			768	76	10	854
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	904	42 615	55 918	4 113	6 427	109 977
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	1 138	17 201	45 048	1 061	4 055	68 503
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	-411	-9 001	-5 086	458	448	-13 592
- amortyzacja planowa	107	1 202	2 704	542	660	5 215
- zmniejszenie umorzenia na skutek likwidacji i sprzedaży	518	10 203	7 790	84	212	18 807
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	727	8 200	39 962	1 519	4 503	54 911
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	0	0	0	0	0	0
- zwiększenia	0	0	0	0	0	0
- zmniejszenia	0	0	0	0	0	0
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	0	0	0	0	0	0
j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	177	34 415	15 956	2 594	1 924	55 066

### 2.3 Struktura własnościowa środków trwałych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) własne	46 678	48 287
b) używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	8 388	9 532
- umowy leasingu finansowego	8 388	9 532
<b>Środki trwałe bilansowe, razem</b>	<b>55 066</b>	<b>57 819</b>

### 2.4 Środki trwałe wykazywane pozabilansowo

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
używane na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy, w tym umowy leasingu, w tym:	0	1 175
- umowy leasingu operacyjnego	0	1 175
<b>Środki trwałe wykazywane pozabilansowo, razem</b>	<b>0</b>	<b>1 175</b>

#### Nota 3

Pozycja w bilansie nie występuje

#### Nota 4

### 4.1 Zmiana stanu inwestycji w nieruchomości

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) stan na początek okresu	0	0
b) zwiększenia (z tytułu)	0	2 394
- przeniesienia ze środków trwałych	0	2 394
c) zmniejszenia (z tytułu)	0	2 394
- przekwalifikowania do inwestycji krótkoterminowych	0	2 394
d) stan na koniec okresu	0	0

### 4.2 Zmiana stanu inwestycji w wartości niematerialne i prawne

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) stan na początek okresu	0	0
b) zwiększenia	0	0
c) zmniejszenia	0	0
d) stan na koniec okresu	0	0

### 4.3 Długoterminowe aktywa finansowe

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) w jednostkach zależnych	125 949	0
- udziały lub akcje	125 949	0
- dłużne papiery wartościowe	0	0
- inne papiery wartościowe	0	0
- udzielone pożyczki	0	0
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0
b) w pozostałych jednostkach	10	10
- udziały lub akcje	10	10
- dłużne papiery wartościowe	0	0
- inne papiery wartościowe	0	0
- udzielone pożyczki	0	0
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0	0
<b>Długoterminowe aktywa finansowe, razem</b>	<b>125 959</b>	<b>10</b>

#### 4.4 Zmiana stanu długoterminowych aktywów finansowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) stan na początek okresu	10	10
- udziały lub akcje	10	10
b) zwiększenia (z tytułu)	125 949	0
- udziały lub akcje	125 949	0
- nabycie	125 949	0
c) zmniejszenia (z tytułu)	0	0
- udziały lub akcje	0	0
- sprzedaż	0	0
d) stan na koniec okresu	125 959	10
- udziały lub akcje	125 959	10

#### 4.5 Udziały lub akcje w jednostkach podporządkowanych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	Armatoora S.A.	
b) siedziba	ul. Sandomierska 14, 34-700 Nisko	
c) przedmiot przedsiębiorstwa	produkcja grzejników i innych odlewów aluminiowych	
d) charakter powiązania	jednostka zależna	
e) zastosowana metoda konsolidacji	pełna	
f) data objęcia kontroli / współkontroli	2008-12-02	
g) wartość udziałów/akcji według ceny nabycia	20 000	10 000
h) korekty aktualizujące wartość	0	0
i) wartość bilansowa udziałów (akcji)	20 000	10 000
j) procent posiadanego kapitału zakładowego	100	100
k) procent posiadanego kapitału zakładowego	100	100
l) udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	100	100
m) kapitał własny jednostki, w tym:	47 211	
- kapitał zakładowy	20 000	
- należne wpłaty na kapitał zakładowy	0	
- kapitał zapasowy	19 945	
- zysk (strata) z lat ubiegłych	0	
- zysk (strata) netto	7 266	
n) zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, w tym:	29 254	
- zobowiązania długoterminowe	0	
- zobowiązania krótkoterminowe	12 470	
o) należności	3 409	
- należności długoterminowe	0	
- należności krótkoterminowe	3 409	
p) aktywa jednostki	76 465	
r) przychody ze sprzedaży	48 579	
s) nieopłacona przez emitenta wartość udziałów (akcji)	0	
t) otrzymane dywidendy za rok obrotowy	0	

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	Armatoora S.A. i wspólnik Sp. komandytowa	
b) siedziba	ul. Zakopiańska 72, 30-418 Kraków	
c) przedmiot przedsiębiorstwa	działalność holdingów finansowych, pozostała działalność finansowa z wyjątkiem ubezpieczeń, kupno i sprzedaż nieruchomości, wynajem i zarządzanie nieruchomościami	
d) charakter powiązania	jednostka zależna	
e) zastosowana metoda konsolidacji	pełna	
f) data objęcia kontroli / współkontroli	2009-02-10	
g) wartość udziałów/akcji według ceny nabycia	85 400	
h) korekty aktualizujące wartość	0	
i) wartość bilansowa udziałów (akcji)	85 400	
j) procent posiadanego kapitału zakładowego	99,3	
k) procent posiadanego kapitału zakładowego	99,3	
l) udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	99,3	
m) kapitał własny jednostki, w tym:	86 172	
- kapitał zakładowy	86 000	
- należne wpłaty na kapitał zakładowy	0	
- kapitał zapasowy	0	
- zysk (strata) z lat ubiegłych	0	
- zysk (strata) netto	322	
n) zobowiązania i rezerwy na zobowiązania, w tym:	84 940	
- zobowiązania długoterminowe	0	
- zobowiązania krótkoterminowe	8 940	
o) należności	47	
- należności długoterminowe	0	
- należności krótkoterminowe	47	
p) aktywa jednostki	171 112	
r) przychody ze sprzedaży	7	
s) nieopłacona przez emitenta wartość udziałów (akcji)	0	
t) otrzymane dywidendy za rok obrotowy	0	

#### 4.6 Udziały lub akcje w jednostkach pozostałych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) nazwa (firma) jednostki ze wskazaniem formy prawnej	<b>Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.</b>	
b) siedziba	ul. Kordylewskiego 11 31-542 Kraków	
c) przedmiot przedsiębiorstwa	dotacje unijne, inwestycje, rynek pracy, edukacja, promocja i współpraca międzynarodowa.	
d) wartość bilansowa udziałów (akcji)	10,00	10,00
e) kapitał własny jednostki, w tym:	124 703,00	112 385,10
- kapitał zakładowy	86 465,00	86 465,00
f) procent posiadanego kapitału zakładowego	0,012	0,012
g) udział w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu	0,012	0,012
h) nieopłacona przez emitenta wartość udziałów (akcji)	0,00	0,00
i) otrzymane dywidendy za rok obrotowy	0,00	0,00



4.7 Struktura walutowa papierów wartościowych, udziałów i innych długoterminowych aktywów finansowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) w walucie polskiej	125 959	10
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	0	6
b1. tys. / waluta USD	0	1,5
po przeliczeniu na tys. zł	0	6
pozostałe waluty w tys. zł	0	0
<b>Papiery wartościowe, udziały i inne długoterminowe aktywa finansowe, razem</b>	<b>125 959</b>	<b>16</b>

4.8 Papiery wartościowe, udziały i inne długoterminowe aktywa finansowe wg. zbywalności

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
A. Z nieograniczoną zbywalnością, notowane na giełdach (wartość bilansowa)	0	0
B. Z nieograniczoną zbywalnością, notowane na rynkach pozagiełdowych (wartość bilansowa)	0	0
C. Z nieograniczoną zbywalnością, nienotowane na rynku regulowanym (wartość bilansowa)	125 959	10
a. akcje (wartość bilansowa):	125 959	10
- korekty aktualizujące wartość (za okres)	0	0
- wartość na początek okresu	0	10
- wartość według cen nabycia	125 959	10
b. obligacje (wartość bilansowa):	0	0
- korekty aktualizujące wartość (za okres)	0	0
- wartość na początek okresu	0	0
- wartość według cen nabycia	0	0
c. inne - wg grup rodzajowych (wartość bilansowa):	0	0
D. Z ograniczoną zbywalnością (wartość bilansowa)	0	0
<b>Wartość według cen nabycia, razem</b>	<b>125 959</b>	<b>10</b>
<b>Wartość na początek okresu, razem</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Korekty aktualizujące wartość (za okres), razem</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Wartość bilansowa, razem</b>	<b>125 959</b>	<b>10</b>

**Nota 5 – Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe**

5.1 Zmiana aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	707	387
a) odniesionych na wynik finansowy	707	387
b) odniesionych na kapitał własny	0	0
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0	0
2. Zwiększenia	0	436
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	0	436
- powstania różnic przejściowych	0	436
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową	0	0
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	0	0
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową	0	0
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	0	0
3. Zmniejszenia	268	116

a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	268	116
- odwrócenia się różnic przejściowych	268	116
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową	0	0
c) odniesione na kapitał własny w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	0	0
d) odniesione na kapitał własny w związku ze stratą podatkową	0	0
e) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi	0	0
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	439	707
a) odniesionych na wynik finansowy	439	707
b) odniesionych na kapitał własny	0	0
c) odniesionych na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0	0

## 5.2 Ujemne różnice przejściowe wg podstawowych grup aktywów i zobowiązań

Wyszczególnienie	Data wygaśnięcia	2009-12-31	2008-12-31
1. Rzeczowe aktywa trwałe	2026-06-30	216	0
2. Inwestycje długoterminowe		0	6
3. Zapasy	2010-12-31	160	138
4. Należności krótkoterminowe	2010-07-19	17	242
5. Inwestycje krótkoterminowe		0	205
6. Rezerwy na zobowiązania	2010-12-30	1 918	995
7. Zobowiązania krótkoterminowe		0	2 127
<b>Razem ujemne różnice przejściowe</b>		<b>2 311</b>	<b>3 713</b>

## 5.3 Inne rozliczenia międzyokresowe

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	0	0
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	32	22
- odsetki od leasingu finansowego	32	22
<b>Inne rozliczenia międzyokresowe, razem</b>	<b>32</b>	<b>22</b>

## Nota 6 - Zapasy

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) materiały	18 096	17 781
b) półprodukty i produkty w toku	5 598	4 903
c) produkty gotowe	29 222	19 383
d) towary	2 218	169
e) zaliczki na dostawy	594	2 529
<b>Zapasy, razem</b>	<b>55 728</b>	<b>44 765</b>

## Nota 7 – Należności krótkoterminowe

### 7.1 Struktura należności krótkoterminowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) od jednostek powiązanych	2 121	2 500
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	2 097	0
- do 12 miesięcy	2 097	0
- powyżej 12 miesięcy	0	0
- inne	24	2 500
- dochodzone na drodze sądowej	0	0
b) należności od pozostałych jednostek	46 251	58 737
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	20 485	19 803
- do 12 miesięcy	20 485	19 803
- powyżej 12 miesięcy	0	0
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	1 234	2 442
- inne	24 532	36 492
- dochodzone na drodze sądowej	0	0
<b>Należności krótkoterminowe netto, razem</b>	<b>48 372</b>	<b>61 237</b>
<b>c) odpisy aktualizujące wartość należności</b>	<b>1 887</b>	<b>1 861</b>
<b>Należności krótkoterminowe brutto, razem</b>	<b>50 259</b>	<b>63 098</b>

### 7.2 Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) z tytułu dostaw i usług, w tym:	2 097	0
- od jednostek zależnych	2 097	0
- od jednostek współzależnych	0	0
- od jednostki dominującej	0	0
b) inne, w tym:	24	2 500
- od jednostek zależnych	24	2 500
- od jednostek współzależnych	0	0
- od jednostki dominującej	0	0
c) dochodzone na drodze sądowej, w tym:	0	0
- od jednostek zależnych	0	0
- od jednostek współzależnych	0	0
- od jednostki dominującej	0	0
<b>Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych netto, razem</b>	<b>2 121</b>	<b>2 500</b>
<b>d) odpisy aktualizujące wartość należności od jednostek powiązanych</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Należności krótkoterminowe od jednostek powiązanych brutto, razem</b>	<b>2 121</b>	<b>2 500</b>

### 7.3 Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartości należności krótkoterminowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
Stan na początek okresu	1 861	2 436
a) zwiększenia (z tytułu)	179	139
- odpisów na naliczone odsetki	132	139
- odpisów na należności handlowe	47	0
b) zmniejszenia (z tytułu)	153	714
- zapłaty naliczonych odsetek	132	139
- zapłaty należności	6	575
- spisania należności	15	0
<b>Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu</b>	<b>1 887</b>	<b>1 861</b>

#### 7.4 Struktura walutowa należności krótkoterminowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) w walucie polskiej	44 674	56 025
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	5 585	7 073
b1. tys. / waluta USD	367	414
po przeliczeniu na tys. zł	1 046	1 225
b2. tys. / waluta EUR	1 105	1 402
po przeliczeniu na tys. zł	4 539	5 848
<b>Należności krótkoterminowe, razem</b>	<b>50 259</b>	<b>63 098</b>

#### 7.5 Należności brutto z tytułu dostaw i usług o pozostałym od dnia bilansowego okresie

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) do 1 miesiąca	16 245	11 360
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	2 068	2 839
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy		0
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku		0
e) powyżej 1 roku		0
f) należności przeterminowane		0
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto)	18 313	14 199
g) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług	0	10
<b>Należności z tytułu dostaw i usług, razem (netto)</b>	<b>18 313</b>	<b>14 189</b>

#### 7.6 Przeterminowane należności brutto z tytułu dostaw i usług z podziałem na okresy

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) do 1 miesiąca	3 031	2 775
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	863	2 029
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	365	739
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	10	91
e) powyżej 1 roku	1 854	1 828
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto)	6 123	7 462
f) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane	1 854	1 848
<b>Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto)</b>	<b>4 269</b>	<b>5 614</b>

### Nota 8 – Krótkoterminowe aktywa finansowe

#### 8.1 Struktura krótkoterminowych aktywów finansowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) w jednostkach zależnych	1 078	0
- udzielone pożyczki	1 078	0
b) w jednostkach współzależnych	0	0
c) w znaczącym inwestorze	0	0
d) we wspólniku jednostki współzależnej	0	0
e) w jednostce dominującej	0	0
f) w pozostałych jednostkach	0	54
- udziały lub akcje	0	0
- należności z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach	0	0
- dłużne papiery wartościowe	0	0
- inne papiery wartościowe (wg rodzaju)	0	0
- udzielone pożyczki	0	0
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe (wg rodzaju)	0	54
- instrumenty pochodne	0	54
g) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 878	270

- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	2 878	270
- inne środki pieniężne	0	0
- inne aktywa pieniężne	0	0
<b>Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem</b>	<b>3 956</b>	<b>324</b>

8.2 Struktura walutowa papierów wartościowych, udziałów i innych krótkoterminowych aktywów finansowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) w walucie polskiej	0	54
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)		0
po przeliczeniu na tys. zł	0	0
<b>Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe, razem</b>	<b>0</b>	<b>54</b>

8.3 Papiery wartościowe, udziały i inne krótkoterminowe aktywa finansowe wg zbywalności

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
A. Z nieograniczoną zbywalnością, notowane na giełdach (wartość bilansowa)	0	0
B. Z nieograniczoną zbywalnością, notowane na rynkach pozagiełdowych (wartość bilansowa)	0	0
C. Z nieograniczoną zbywalnością, nienotowane na rynku regulowanym (wartość bilansowa)	0	0
D. Z ograniczoną zbywalnością (wartość bilansowa)	0	54
a. udziały i akcje (wartość bilansowa):	0	0
b. obligacje (wartość bilansowa):	0	0
c. inne (wartość bilansowa):		54
- wartość godziwa	0	54
- wartość rynkowa	0	54
- wartość według cen nabycia	0	54
Wartość według cen nabycia, razem	0	54
Wartość na początek okresu, razem	0	0
Korekty aktualizujące wartość (za okres), razem	0	0
<b>Wartość bilansowa, razem</b>	<b>0</b>	<b>54</b>

8.4 Struktura walutowa dzielonych pożyczek krótkoterminowych

Pozycja nie występuje w bilansie

8.5 Struktura walutowa środków pieniężnych i innych aktywów pieniężnych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) w walucie polskiej	2 426	102
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	452	168
b1.tys. / waluta EUR	98	36
po przeliczeniu na tys. zł	403	151
b2. tys. / waluta USD	18	6
po przeliczeniu na tys. zł	49	17
<b>Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne, razem</b>	<b>2 878</b>	<b>270</b>

8.6 Inne inwestycje krótkoterminowe

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
- inwestycja w nieruchomości	0	32 206
<b>Inne inwestycje krótkoterminowe, razem</b>	<b>0</b>	<b>32 206</b>



#### 8.7 Struktura walutowa innych inwestycji krótkoterminowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) w walucie polskiej	0	32 206
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	0	0
<b>Inne inwestycje krótkoterminowe, razem</b>	<b>0</b>	<b>32 206</b>

#### Nota 9 – Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	1 854	2 224
- zapłaconego VAT wg stawki 22% od eksportu i WDT	1 394	1 657
- ubezpieczeń majątkowych	248	137
- zużycia energii	95	120
- opłat zapłaconych z góry	106	86
- kosztów remontów	3	40
- przygotowania nowej produkcji	3	28
- bezpośrednich kosztów pozostałej sprzedaży	0	147
- innych	5	9
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym:	293	274
- odsetek od leasingu finansowego	293	274
<b>Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem</b>	<b>2 147</b>	<b>2 498</b>

#### Nota 10 – Odpisy aktualizujące wartości aktywów

Główne składniki aktywów	Utworzenie	Odwrócenie	Przyczyna
Zapasy		138	likwidacja zbędnych zapasów
	160		zapasy zalegające w magazynach powyżej 12 miesięcy
Należności krótkoterminowe	47		należności wątpliwe
		11	spisanie należności
		3	zapłata należności
Odsetki od należności przeterminowanych	133		naliczenie odsetek
		132	zapłata odsetek
<b>Sumy</b>	<b>340</b>	<b>284</b>	

**Nota 11 – Struktura kapitału zakładowego**

Seria / emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
Seria A1	zwykła na okaziciela	brak	brak	26 322 854	26 323	fundusz przedsiębiorstwa państwowego	1977.12.11	1978.01.01
Seria A2	zwykła imienna	brak	brak	381 019	381	fundusz przedsiębiorstwa państwowego	1977.12.12	1978.01.02
Seria A3	zwykła na okaziciela	brak	brak	243 667	244	fundusz przedsiębiorstwa państwowego	1977.12.12	1978.01.02
Seria A4	zwykła na okaziciela	brak	brak	52 460	52	fundusz przedsiębiorstwa państwowego	1977.12.12	1978.01.02
Seria B	zwykła na okaziciela	brak	brak	20 000 000	20 000	gotówka	2000.10.02 i 2001.12.05	2001.01.01
Seria C	zwykła na okaziciela	brak	brak	10 000 000	10 000	gotówka	2002.03.11	2002.01.01
Seria D	zwykła na okaziciela	brak	brak	20 000 000	20 000	gotówka	2007.08.03	2008.01.01
Seria E	zwykła na okaziciela	brak	brak	1 000 000	1 000	wkład niepieniężny	2008.06.26	2009.01.01
Seria F	zwykła na okaziciela	brak	brak	2 000 000	2 000	wkład niepieniężny	2009.10.19	2001.01.01
<b>Liczba akcji, razem</b>				<b>80 000 000</b>				
<b>Kapitał zakładowy, razem</b>					<b>80 000</b>			

1. W okresie objętym sprawozdaniem miało miejsce podwyższenie kapitału zakładowego o 2 mln. zł. w drodze emisji 2 mln. szt. akcji zwykłych na okaziciela serii F o wartości nominalnej 1,00 zł każda. Cena emisyjna tych akcji została ustalona na 1,00 zł. Akcje zostały pokryte wierzytelnościami kluczowej kadry zarządzającej z tytułu prawa do premii z zysku w ramach drugiej transzy programu motywacyjnego.
2. Armatura Kraków S.A. nie przewiduje podwyższenia kapitału zakładowego w granicach kapitału docelowego, ani też warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego.
3. Jedynym akcjonariuszem posiadającym co najmniej 5% kapitału zakładowego i udziału w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu jest Powszechny Zakład Ubezpieczeń na Życie S.A. z siedzibą w Warszawie. W posiadaniu tego akcjonariusza jest 51.660 tys. szt. akcji co stanowi 64,5% kapitału zakładowego i taki sam udział w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu.

## Nota 12 – Akcje (udziały) własne

Pozycja nie występuje w bilansie

## Nota 13 – Kapitał zapasowy

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	14 164	14 164
b) utworzony ustawowo	5 785	1 641
c) utworzony zgodnie ze statutem / umową, ponad wymaganą ustawowo (minimalną) wartość	32 911	695
d) z dopłat akcjonariuszy / wspólników	0	0
e) inny (wg rodzaju)	0	0
<b>Kapitał zapasowy, razem</b>	<b>52 860</b>	<b>16 500</b>

## Nota 14 – Kapitał z aktualizacji wyceny

Pozycja nie występuje w bilansie

## Nota 15 – Pozostałe kapitały rezerwowe

Pozycja nie występuje w bilansie

## Nota 16 – Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego

Pozycja nie występuje w bilansie

## Nota 17 – Rezerwy na zobowiązania

### 17.1 Zmiana rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	32	401
a) odniesionej na wynik finansowy	32	401
b) odniesionej na kapitał własny	0	0
c) odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0	0
2. Zwiększenia	0	0
a) odniesione na wynik finansowy okresu z tytułu dodatnich różnic przejściowych (z tytułu)	0	0
- powstanie różnic przejściowych	0	0
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0	0
c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0	0
3. Zmniejszenia	16	369
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	16	369
- wykorzystanie rezerwy na odroczonego podatku dochodowego	16	369
b) odniesione na kapitał własny w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0	0
c) odniesione na wartość firmy lub ujemną wartość firmy w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi (z tytułu)	0	0
Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem	16	32
odniesionej na wynik finansowy	16	32
odniesionej na kapitał własny	0	0
odniesionej na wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0	0

17.2 Dodatnie różnice przejściowe wg podstawowych grup aktywów i zobowiązań

Wyszczególnienie	Data wygaśnięcia	2009-12-31	2008-12-31
1. Wartości niematerialne i prawne	2015-12-31	86	0
2. Rzeczowe aktywa trwałe		0	117
3. Inwestycje długoterminowe		0	0
4. Inwestycje krótkoterminowe		0	0
5. Zobowiązania krótkoterminowe		0	54
Razem dodatnie różnice przejściowe		86	171

17.3 Zmiana stanu długoterminowej rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) stan na początek okresu	136	134
- odprawy emerytalne	136	134
b) zwiększenia (z tytułu)	2	4
- odprawy emerytalne	2	4
c) wykorzystanie (z tytułu)	0	1
- odprawy emerytalne	0	1
d) rozwiązanie (z tytułu)	0	1
- odprawy emerytalne	0	1
e) stan na koniec okresu	138	136
- odprawy emerytalne	138	136

17.4 Zmiana stanu krótkoterminowej rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) stan na początek okresu	18	3
- odprawy emerytalne	18	3
b) zwiększenia (z tytułu)	0	0
- korekta rezerwy na odprawy emerytalne	0	81
c) wykorzystanie (z tytułu)	16	65
- wypłata odpraw emerytalnych	16	65
d) rozwiązanie (z tytułu)	2	1
- korekta rezerwy na odprawy emerytalne	2	1
e) stan na koniec okresu	0	18
- odprawy emerytalne	0	18

17.5 Zmiana stanu pozostałych rezerw długoterminowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) stan na początek okresu	27	35
- naprawy gwarancyjne wyrobów	27	35
b) zwiększenia (z tytułu)	6	0
- naprawy gwarancyjne wyrobów sprzedanych w 2009 r.	6	0
c) wykorzystanie (z tytułu)	0	0
- dokonanych napraw gwarancyjnych wyrobów	0	0
d) rozwiązanie (z tytułu)	0	8
- korekta rezerwy na naprawy gwarancyjne wyrobów	0	8
e) stan na koniec okresu	33	27
- naprawy gwarancyjne wyrobów	33	27

## 17.6 Zmiana stanu pozostałych rezerw krótkoterminowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) stan na początek okresu	814	56
- napraw gwarancyjnych wyrobów	63	37
- premii handlowych	393	1
- wynagrodzeń	318	0
- kosztów zużycia mediów energetycznych	0	0
- kosztów programów lojalnościowych	0	0
- pozostałych	40	18
b) zwiększenia (z tytułu)	20 565	25 281
- napraw gwarancyjnych wyrobów	2 430	3 806
- premii handlowych	17 561	16 926
- wynagrodzeń	0	318
- kosztów zużycia mediów energetycznych	0	4 170
- kosztów programów lojalnościowych	300	0
- pozostałych	274	61
c) wykorzystanie (z tytułu)	19 487	24 523
- napraw gwarancyjnych wyrobów	2 419	3 780
- premii handlowych	16 485	16 534
- wynagrodzeń	318	0
- poniesienia kosztów zużycia mediów energetycznych	0	4 170
- kosztów programów lojalnościowych	0	0
- pozostałych	265	39
d) rozwiązanie (z tytułu)	144	0
- napraw gwarancyjnych wyrobów	0	0
- premii handlowych	144	0
- wynagrodzeń	0	0
- kosztów zużycia mediów energetycznych	0	0
- pozostałych	0	0
e) stan na koniec okresu	1 748	814
- napraw gwarancyjnych wyrobów	74	63
- premii handlowych	1 325	393
- wynagrodzeń	0	318
- kosztów zużycia mediów energetycznych	0	0
- kosztów programów lojalnościowych	300	0
- pozostałych	49	40

## Nota 18 – Zobowiązania długoterminowe

### 18.1 Struktura zobowiązań długoterminowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) wobec jednostek zależnych	0	0
b) wobec jednostek współzależnych	0	0
c) wobec jednostek stowarzyszonych	0	0
d) wobec znaczącego inwestora	0	0
e) wobec jednostki dominującej	0	0
f) wobec jednostki dominującej	0	0
g) wobec pozostałych jednostek	773	10 959
- kredyty i pożyczki	0	9 252
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
- inne zobowiązania finansowe, w tym:	773	1 707
- umowy leasingu finansowego	773	1 707
- inne	0	0
<b>Zobowiązania długoterminowe, razem</b>	<b>773</b>	<b>10 959</b>

## 18.2 Okres spłaty zobowiązań długoterminowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) powyżej 1 roku do 3 lat	773	8 542
b) powyżej 3 do 5 lat	0	2 417
c) powyżej 5 lat	0	0
<b>Zobowiązania długoterminowe, razem</b>	<b>773</b>	<b>10 959</b>

## 18.3 Struktura walutowa zobowiązań długoterminowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) w walucie polskiej	773	10 959
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	0	0
<b>Zobowiązania długoterminowe, razem</b>	<b>773</b>	<b>10 959</b>

## Nota 19 – Zobowiązania krótkoterminowe

### 19.1 Struktura zobowiązań krótkoterminowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) wobec jednostek zależnych	74 451	0
- kredyty i pożyczki, w tym:	73 243	0
- długoterminowe w okresie spłaty	0	0
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
- z tytułu dywidend	0	0
- inne zobowiązania finansowe	0	0
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	1 208	0
- do 12 miesięcy	1 208	0
- powyżej 12 miesięcy	0	0
- zaliczki otrzymane na dostawy	0	0
- zobowiązania wekslowe	0	0
- inne	0	0
b) wobec jednostek współzależnych	0	0
c) wobec jednostek stowarzyszonych	0	0
d) wobec znaczącego inwestora	0	0
e) wobec jednostki dominującej	0	0
f) wobec jednostki dominującej	0	125
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0	125
- do 12 miesięcy		125
- powyżej 12 miesięcy	0	0
g) wobec pozostałych jednostek	29 448	45 030
- kredyty i pożyczki, w tym:	14	15 146
- długoterminowe w okresie spłaty	0	4 177
- z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0	0
- z tytułu dywidend	0	0
- inne zobowiązania finansowe, w tym:	18 570	3 061
- zobowiązania wobec leasingodawców	1 308	2 641
- zobowiązania wobec faktorów	17 262	420
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	9 021	19 704
- do 12 miesięcy	9 021	19 704
- powyżej 12 miesięcy		0
- zaliczki otrzymane na dostawy	109	8
- zobowiązania wekslowe		0
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	1 290	4 697
- z tytułu wynagrodzeń		1 820
- inne	444	594
- zobowiązania inwestycyjne	0	328
- zobowiązania z tytułu kaucji	124	223
- zobowiązania z tytułu ubezpieczeń	307	43

- pozostałe	13	0
g) fundusze specjalne	3	43
- ZFŚS	3	43
<b>Zobowiązania krótkoterminowe, razem</b>	<b>103 902</b>	<b>45 198</b>

## 19.2 Struktura walutowa zobowiązań krótkoterminowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) w walucie polskiej	103 396	39 095
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)	506	6 103
b1. tys. / waluta EUR	60	933
po przeliczeniu na tys. zł	247	3 508
b2. tys. / waluta USD	91	860
po przeliczeniu na tys. zł	259	2 595
<b>Zobowiązania krótkoterminowe, razem</b>	<b>103 902</b>	<b>45 198</b>

## 19.3 Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek

a) nazwa (firma) jednostki	<b>Armatoora S.A. i wspólnik Sp. k.</b>
b) siedziba	ul. Zakopiańska 72, Kraków
c) kwota pożyczki wg umowy	85 206
d) kwota pożyczki pozostała do spłaty	71 443
e) warunki oprocentowania	WIBOR 1M +1,3%
f) termin spłaty	2010-12-31
g) zabezpieczenia	brak
i) inne	brak

a) nazwa (firma) jednostki	<b>S.P.H. Armagor Sp. z o.o.</b>
b) siedziba	ul. Byczyńska 42, Gorzów Śląski
c) kwota pożyczki wg umowy	3 000
d) kwota pożyczki pozostała do spłaty	1 800
e) warunki oprocentowania	WIBOR 1M +1,3%
f) termin spłaty	2010-12-31
g) zabezpieczenia	brak
i) inne	brak

## Nota 20 – Rozliczenia międzyokresowe

### 20.1 Zmiana wartości ujemnej wartości firmy

Pozycja nie występuje w bilansie

### 20.2 Inne rozliczenia międzyokresowe

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów	0	0
- długoterminowe	0	0
- krótkoterminowe	0	0
b) rozliczenia międzyokresowe przychodów	181	15 485
- długoterminowe (wg tytułów)	89	142
- otrzymane prawo wieczystego użytkowania	89	142
- pozostałe	0	0
- krótkoterminowe (wg tytułów)	92	15 343
- otrzymany zadatek	0	15 000
- otrzymane prawo wieczystego użytkowania	89	340
- pozostałe	3	3
<b>Inne rozliczenia międzyokresowe, razem</b>	<b>181</b>	<b>15 485</b>



## Nota 21 – Wartość księgowa na jedną akcję

Wartość księgowa na jedną akcję została wyliczona poprzez podzielenie wartości kapitału własnego w poszczególnych okresach, wykazanego w pasywach bilansu pod poz. I., przez liczbę akcji występujących w kapitale zakładowym lub rozwodnioną liczbę akcji, na odpowiadające tym okresom dni bilansowe.

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
Wartość księgowa na jedną akcję w złotych	2,32	1,70
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję w złotych	2,32	1,70

## Nota 22 – Pozycje pozabilansowe

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
1. Należności warunkowe	0	0
1.1. Od jednostek powiązanych (z tytułu)	0	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0	0
1.2. Od pozostałych jednostek (z tytułu)	0	0
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	0	0
2. Zobowiązania warunkowe	6 190	0
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	0	0
- udzielonych gwarancji i poręczeń	0	0
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	6 190	0
- udzielonych gwarancji i poręczeń	6 190	0
3. Inne	0	0
<b>Pozycje pozabilansowe, razem</b>	<b>6 190</b>	<b>0</b>

Zobowiązania warunkowe na koniec bieżącego roku obrotowego zwiększyły się o 6.190 tys. zł w stosunku do poprzedniego roku obrotowego, w tym:

- 6.000 tys. zł stanowią poręczenia za spłatę zobowiązań Armatoora SA, wynikające z umów kredytowych;
  - 190 tys. zł stanowią poręczenia za spłatę zobowiązań Armatoora SA, wynikające z umów handlowych.
- W przypadku aktywów warunkowych nie nastąpiły zmiany od czasu zakończenia roku obrotowego 2008.

## 7.2. Noty objaśniające do rachunku zysków i strat

### Nota 23 – Przychody ze sprzedaży produktów

#### 23.1 Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży produktów

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
- wyroby gotowe	159 542	172 481
- w tym: od jednostek powiązanych	301	0
- usługi produkcji podstawowej	236	483
- w tym: od jednostek powiązanych	35	0
- usługi produkcji pomocniczej	22	30
- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
- pozostała sprzedaż	3 388	192
- w tym: od jednostek powiązanych	479	0
<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem</b>	<b>163 188</b>	<b>173 186</b>
<b>- w tym: od jednostek powiązanych</b>	<b>815</b>	<b>0</b>

#### 23.2 Struktura terytorialna przychodów ze sprzedaży produktów

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) kraj	143 217	141 644
- w tym: od jednostek powiązanych	815	0
- wyroby gotowe	139 963	140 945
- w tym: od jednostek powiązanych	301	0
- usługi produkcji podstawowej	236	483

- w tym: od jednostek powiązanych	35	
- usługi produkcji pomocniczej	22	30
- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
- pozostała sprzedaż	2 996	186
- w tym: od jednostek powiązanych	479	0
b) eksport i dostawy wewnątrzwspólnotowe	19 971	31 542
- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
- wyroby gotowe	19 578	31 536
- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
- usługi produkcji podstawowej	0	0
- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
- usługi produkcji pomocniczej	0	0
- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
- pozostała sprzedaż	393	6
- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem</b>	<b>163 188</b>	<b>173 186</b>
<b>- w tym: od jednostek powiązanych</b>	<b>815</b>	<b>0</b>

## Nota 24 – Przychody ze sprzedaży towarów

### 24.1 Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży towarów

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
- towary	48 675	11 370
- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
- materiały i złom	6 565	6 006
- w tym: od jednostek powiązanych	2 793	0
<b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem</b>	<b>55 240</b>	<b>17 376</b>
<b>- w tym: od jednostek powiązanych</b>	<b>2 793</b>	<b>0</b>

### 24.2 Struktura terytorialna przychodów ze sprzedaży towarów

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) kraj	46 857	16 518
- w tym: od jednostek powiązanych	2 793	0
- towary	40 292	10 512
- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
- materiały i złom	6 565	6 006
- w tym: od jednostek powiązanych	2 793	0
b) eksport	8 383	858
- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
- towary	8 383	858
- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
- materiały i złom	0	0
- w tym: od jednostek powiązanych	0	0
<b>Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów, razem</b>	<b>55 240</b>	<b>17 376</b>
<b>- w tym: od jednostek powiązanych</b>	<b>2 793</b>	<b>0</b>

## Nota 25 – Koszty według rodzaju

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) amortyzacja	5 259	6 988
b) zużycie materiałów i energii	97 256	100 710
c) usługi obce	25 655	26 297
d) podatki i opłaty	3 147	2 870
e) wynagrodzenia	22 331	22 070
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	5 456	5 445
g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)	4 781	4 495

- reklamy i reprezentacji	3 295	3 554
- podróży służbowych	414	273
- ubezpieczeń majątkowych	870	346
- innych	202	322
Koszty według rodzaju, razem	163 885	168 875
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	5 200	5 485
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)	-1 814	-1 268
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)	-27 752	-25 898
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-16 971	-16 540
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	112 148	119 684

#### Nota 26 – Inne przychody operacyjne

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) rozwiązane rezerwy (z tytułu)	0	0
- spraw spornych z pracownikami	0	0
b) pozostałe, w tym:	49 526	1 097
- przeszacowanie nieruchomości inwestycyjnych	48 342	0
- wpływ odpisanych należności	6	52
- uzyskane odszkodowania	172	241
- ujawnione nadwyżki majątku	293	381
- prawo wieczystego użytkowania gruntów	303	313
- przywrócenie wartości aktywów niefinansowych	141	35
- odzysk ze złomowania zapasów	248	62
- otrzymane dotacje	9	0
- pozostałe	12	13
<b>Inne przychody operacyjne, razem</b>	<b>49 526</b>	<b>1 097</b>

#### Nota 27 – Inne koszty operacyjne

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) utworzone rezerwy (z tytułu)	16	83
- odpraw emerytalnych	16	83
b) pozostałe, w tym:	1 636	1 228
- złomowanie rzeczowych aktywów obrotowych	47	46
- ujawnione niedobory majątku	204	238
- straty w majątku obrotowym	766	440
- spisanie należności nieściągalnych	41	42
- odpisy aktualizujące należności	0	0
- przecena zapasów	52	16
- zapłacone odszkodowania	318	26
- VAT od skorygowanego obrotu za lata poprzednie		21
- koszty sądowe i administracyjne	51	151
- dokonane darowizny	33	29
- składki na rzecz organizacji	14	13
- amortyzacja prawa wieczystego użytkowania gruntu	107	195
- pozostałe	3	11
<b>Inne koszty operacyjne, razem</b>	<b>1 652</b>	<b>1 311</b>

## Nota 29 – Przychody finansowe

### 29.1 Przychody finansowe z tytułu dywidend i udziałów w zyskach

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) od jednostek powiązanych, w tym:	0	0
- od jednostek zależnych	0	0
- od jednostek współzależnych	0	0
- od jednostek stowarzyszonych	0	0
- od znaczącego inwestora	0	0
- od jednostki dominującej	0	0
b) od pozostałych jednostek	0	3
<b>Przychody finansowe z tytułu dywidend i udziałów w zyskach, razem</b>	<b>0</b>	<b>3</b>

### 29.2 Przychody finansowe z tytułu odsetek

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) z tytułu udzielonych pożyczek	293	0
- od jednostek powiązanych, w tym:	293	0
- od jednostek zależnych	293	0
- od jednostek współzależnych	0	0
- od jednostek stowarzyszonych	0	0
- od znaczącego inwestora	0	0
- od wspólnika jednostki współzależnej	0	0
- od jednostki dominującej	0	0
- od pozostałych jednostek	0	0
b) pozostałe odsetki	154	156
- od jednostek powiązanych, w tym:	0	0
- od jednostek zależnych	0	0
- od jednostek współzależnych	0	0
- od jednostek stowarzyszonych	0	0
- od znaczącego inwestora	0	0
- od wspólnika jednostki współzależnej	0	0
- od jednostki dominującej	0	0
- od pozostałych jednostek	154	156
<b>Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem</b>	<b>447</b>	<b>156</b>

### 29.3 Inne przychody finansowe

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) nadwyżka dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi	0	1 749
b) rozwiązane rezerwy (z tytułu)	58	68
- zapłaty należności	58	68
c) pozostałe, w tym:	191	124
- otrzymane dyskonto	0	31
- przychody z instrumentów pochodnych	191	93
- zwrot odsetek z tyt. podatku od nieruchomości	0	0
- pozostałe przychody	0	0
<b>Inne przychody finansowe, razem</b>	<b>249</b>	<b>1 941</b>

## Nota 30 – Koszty finansowe

### 30.1 Koszty finansowe z tytułu odsetek

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) od kredytów i pożyczek	2 961	1 766
- dla jednostek powiązanych, w tym:	1 073	0
- dla jednostek zależnych	1 073	0
- dla jednostek współzależnych	0	0
- dla jednostek stowarzyszonych	0	0
- dla znaczącego inwestora	0	0
- dla wspólnika jednostki współzależnej	0	0
- dla jednostki dominującej	0	0
- dla innych jednostek	1 888	1 766
b) pozostałe odsetki	814	920
- dla jednostek powiązanych, w tym:	0	0
- dla jednostek zależnych	0	0
- dla jednostek współzależnych	0	0
- dla jednostek stowarzyszonych	0	0
- dla znaczącego inwestora	0	0
- dla wspólnika jednostki współzależnej	0	0
- dla jednostki dominującej	0	0
- dla innych jednostek	814	920
<b>Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem</b>	<b>3 775</b>	<b>2 686</b>

### 30.2 Inne koszty finansowe

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) nadwyżka ujemnych różnic kursowych na dodatnimi	31	0
b) utworzone rezerwy	0	0
c) pozostałe, w tym:	989	542
- odpisy aktualizujące należności odsetkowe	133	139
- koszty instrumentów pochodnych	385	236
- koszty faktoringu	143	67
- koszty umów leasingowych	68	69
- koszty notowania akcji	0	3
- prowizje bankowe i inne	260	28
<b>Inne koszty finansowe, razem</b>	<b>1 020</b>	<b>542</b>

## Nota 31 – Zyski i straty nadzwyczajne

Pozycja nie występuje w rachunku zysków i strat

## Nota 32 – Podatek dochodowy

### 32.1 Podatek dochodowy bieżący

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
1. Zysk (strata) brutto	54 374	40 859
2. Korekty konsolidacyjne	0	0
3. Różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym (wg tytułów)	-47 763	-24 038
- przychody przejściowo nieopodatkowane	0	54
- przychody trwale nieopodatkowane	49 512	30 870
- przychody podatkowe nie ujęte w księgach	431	1 928
- koszty przejściowo nкуп	7 508	3 778
- koszty trwale nкуп	1 378	1 685
- koszty podatkowe nie ujęte w księgach	7 568	505
4. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	6 611	16 821
5. Podatek dochodowy według stawki 19 %	1 256	3 196

6. Zwiększenia, zaniechania, zwolnienia, odliczenia i obniżki podatku	-3	-8
7. Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym:	1 253	3 188
- wykazany w rachunku zysków i strat	1 253	3 188
- dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły kapitał własny	0	0
- dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły wartość firmy lub ujemną wartość firmy	0	0

### 32.2 Podatek dochodowy odroczony

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	210	-697
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu zmiany stawek podatkowych	0	0
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu z poprzednio nieujętej straty podatkowej, ulgi podatkowej lub różnicy przejściowej poprzedniego okresu	0	0
- zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu odpisania aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego lub braku możliwości wykorzystania rezerwy na odroczony podatek dochodowy	42	8
- inne składniki podatku odroczonego (wg tytułów)	0	0
Podatek dochodowy odroczony, razem	252	-689

### Nota 33 – Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

Pozycja nie występuje w rachunku zysków i strat

### Nota 34 – Udział w zyskach (stratach) jednostek podporządkowanych, wycenianych metodą praw własności

Pozycja nie występuje w rachunku zysków i strat

### Nota 35 – Sposób podziału zysku

#### **Propozycja podziału zysku za 2009 r.**

Zarząd Armatury Kraków S.A. proponuje przeznaczyć zysk netto w kwocie 52.869 tys. zł w całości na kapitał zakładowy

#### **Podział zysku za 2008 rok:**

Armatura Kraków S.A. zysk netto w kwocie 38.360 tys. zł i przeznaczyła na:

- kapitał zapasowy w kwocie 36.360 tys. zł,
- fundusz premiowy w ramach Programu Motywacyjnego dla członków Zarządu i kluczowej kadry zarządzającej w kwocie 2.000 tys. zł.

### Nota 36 – Wyjaśnienie sposobu wyliczenia zysku na jedną akcję

Wszystkie akcje Spółki są akcjami zwykłymi i nie różnią się między sobą prawem do udziału w czystym zysku. Zysk na jedną akcję w poszczególnych okresach został wyliczony poprzez podzielenie zysku netto, osiągniętego w tych okresach, przez odpowiednią średnioważoną liczbę akcji zwykłych.

Rozwodniony zysk na jedną akcję w poszczególnych okresach został wyliczony poprzez podzielenie zysku netto, osiągniętego w tych okresach, przez odpowiednią sumę średnioważonej liczby akcji zwykłych oraz akcji powodujących rozwodnienie).

1. Średnioważona liczba akcji zwykłych w poszczególnych okresach wynosi
  - w 2009 roku:  $80000000 / 12 \times 12 = 80000000$
  - w 2008 roku:  $78000000 / 12 \times 12 = 78000000$
2. Średnioważona rozwodniona liczba akcji zwykłych w poszczególnych okresach wynosi
  - w 2009 roku:  $78000000 + 2000000 / 12 \times 7 = 79166667$
  - w 2008 roku:  $77000000 + 1000000 / 12 \times 6 = 77500000$

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
Zysk netto na jedną akcję w złotych	0,66	0,49
Rozwodniony zysk netto na jedną akcję w złotych	0,67	0,49

### 7.3. Noty objaśniające do rachunku przepływów pieniężnych

**Nota 37 – Zdefiniowanie środków pieniężnych, przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, i ich struktura na początek i koniec okresu**

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
a) środki pieniężne		
- stan na początek okresu	177	1 875
- stan na koniec okresu	2 258	177
b) ekwiwalenty środków pieniężnych		
- stan na początek okresu	0	0
- stan na koniec okresu	0	0
c) razem		
- stan na początek okresu	177	1 875
- stan na koniec okresu	2 258	177

**Nota 38 – Przyczyny niezgodności pomiędzy bilansowymi zmianami stanu pozycji a zmianami stanu tych pozycji w rachunku przepływów pieniężnych za 2009 r.**

1. Zmiana stanu (wzrost) zapasów w rachunku przepływów pieniężnych jest większy od zmiany stanu tej pozycji w bilansie o kwotę 615 tys. zł. Jest to skutek wyeliminowania pozycji zapasów dotyczących działalności inwestycyjnej.
2. Zmiana stanu (zmniejszenie) należności w rachunku przepływów pieniężnych jest większa od zmiany stanu tej pozycji w bilansie o kwotę 1.690 tys. zł. Jest to skutek wyeliminowania należności dotyczących działalności inwestycyjnej.
3. Zmiana stanu (wzrost) zobowiązań krótkoterminowych z wyjątkiem kredytów i pożyczek w rachunku przepływów pieniężnych jest większa od zmiany stanu tej pozycji w bilansie o kwotę 1.619 tys. zł. Jest to skutek wyeliminowania zobowiązań dotyczących działalności finansowej..
4. Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat wynosi 1.505 tys. zł, natomiast podatek dochodowy zapłacony wynosi 4.234 tys. zł. Różnica (-) 2.729 tys. zł wynika z następujących pozycji:
  - zmiana stanu rozliczeń czynnych z tytułu podatku dochodowego – (+) 268 tys. zł,
  - zmiana stanu rezerw z tytułu podatku dochodowego – (-) 17 tys. zł,
  - spadek zobowiązań z tytułu podatku dochodowego – (-) 2.980 zł

**Nota 39- W odniesieniu do pozycji rachunku przepływów pieniężnych "Pozostałe korekty", "Pozostałe wpływy" i "Pozostałe wydatki" - wykaz tych korekt, wpływów i wydatków, których kwoty przekraczają 5% ogólnej sumy odpowiednio korekt, wpływów lub wydatków z danej działalności, a zostały ujęte w tych pozycjach**

Wyszczególnienie	2009 r.	2008 r.
1.Działalność operacyjna - inne korekty	-53 140	-29 941
Wykaz pozycji przekraczających 5% z pkt.1 :		
- wycena rynkowa inwestycji w nieruchomości	48 342	29 812
2.Działalność inwestycyjna - inne wpływy inwestycyjne	0	15 637



Wykaz pozycji przekraczających 5% z pkt.2 :		
- zadek dot. sprzedaży nieruchomości	0	15 000
3.Działalność inwestycyjna - inne wydatki inwestycyjne	0	827
Wykaz pozycji przekraczających 5% z pkt.3 :		
- zwrócone kaucje gwarancyjne	0	795
4.Działalność finansowa - inne wpływy finansowe	0	33
Wykaz pozycji przekraczających 5% z pkt.4 :		
- dotacja	0	33
5.Działalność finansowa - inne wydatki finansowe	0	33
Wykaz pozycji przekraczających 5% z pkt.5 :		
- brak takich pozycji		

#### 7.4. Dodatkowe noty objaśniające

#### Nota 40 – Informacje o instrumentach finansowych

##### 40.1 Podział instrumentów finansowych

Wyszczególnienie	2009-12-31	2008-12-31
<b>a) aktywa finansowe przeznaczone do obrotu</b>	<b>0</b>	<b>54</b>
- długoterminowe	0	0
- krótkoterminowe	0	54
<b>b) zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu</b>	<b>101 304</b>	<b>47 112</b>
- długoterminowe	0	9 252
- krótkoterminowe	101 304	37 860
<b>c) pożyczki udzielone i należności własne</b>	<b>47 137</b>	<b>58 749</b>
- długoterminowe	0	0
- krótkoterminowe	47 137	58 749
<b>d) aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
- długoterminowe	0	0
- krótkoterminowe	0	0
<b>e) aktywa finansowe dostępne do sprzedaży</b>	<b>125 959</b>	<b>10</b>
- długoterminowe aktywa finansowe	125 959	10
- krótkoterminowe aktywa finansowe	0	0
<b>Instrumenty finansowe razem</b>	<b>274 400</b>	<b>105 925</b>

##### 40.2 Charakterystyka instrumentów finansowych

Charakterystykę instrumentów finansowych zawierają noty nr 4 i 8.

##### 40.3 Opis metod i założeń przyjętych do ustalenia wartości godziwej instrumentów finansowych

- wartość godziwą kontraktów instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu, zawartych z bankami (lub innymi instytucjami finansowymi, które podają kwotowania kontraktów do publicznej wiadomości) stanowi kwota za jaką te jednostki są gotowe odkupić te instrumenty. W tym celu Armatura Kraków S.A zwraca się do banku z zapytaniem w celu uzyskania wyceny
- aktywa finansowe przeznaczone do sprzedaży ze względu na to, iż nie uczestniczą w aktywnym obrocie regulowanym jak też ich wartość godziwa nie może być wiarygodnie ustalona wyceniane są zgodnie z § 16 rozporządzenia MF w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych - w cenie nabycia.

#### Nota 41 – Informacje o zmianie pozycji pozabilansowych

Zobowiązania warunkowe na koniec bieżącego roku obrotowego zwiększyły się o 6.190 tys. zł w stosunku do poprzedniego roku obrotowego, w tym:

- 6.000 tys. zł stanowią poręczenia za spłatę zobowiązań Armatoora SA, wynikające z umów kredytowych;

- 190 tys. zł stanowią poręczenia za spłatę zobowiązań Armatoora SA, wynikające z umów handlowych.

W przypadku aktywów warunkowych nie nastąpiły zmiany od czasu zakończenia roku obrotowego 2008.

**Nota 42 – Dane dotyczące zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli**

Armatura Kraków S.A. nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

**Nota 43 – Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w danym okresie lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie**

W 2009 r. nie zaniechano żadnego z elementów działalności Armatura Kraków S.A.

W następnym okresie nie przewiduje się zaniechania jakiegokolwiek części r. przedmiotu działalności Armatura Kraków S.A.

**Nota 44 – Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie i środków trwałych na własne potrzeby**

Koszty poniesione w 2009 r. na wytworzenie we własnym zakresie środków trwałych oraz środków trwałych w budowie wyniosły:

- narzędzia i oprzyrządowanie 352 tys. zł, w tym koszty finansowania 0 tys. zł.

**Nota 45 – Poniesione nakłady inwestycyjne oraz planowane w okresie najbliższych 12 miesięcy od dnia bilansowego nakłady inwestycyjne, w tym na niefinansowe aktywa trwałe**

Wyszczególnienie	2009 r.	2008 r.
Nakłady inwestycyjne	1 400	2 346
- w tym na ochronę środowiska	0	0

**Nota 46 - Informacja o transakcjach z podmiotami powiązanymi, zawieranymi na warunkach innych niż rynkowe**

46.1 Armatura Kraków nie zawierała transakcji z podmiotami powiązanymi na warunkach innych niż rynkowe

46.2 Informacje o transakcjach Armatura Kraków S.A. z podmiotami powiązanymi, dotyczących przeniesienia praw lub zobowiązań

Pozycja nie występuje

**Nota 47 – Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki**

47.1 Umowy pożyczki pomiędzy Armatura Kraków SA a spółką zależną Armatoora SA i wspólnik Spółka komandytowa

W związku ze wstąpieniem Armatoora SA i wspólnik Spółka komandytowa w prawa umowy zawartej z Makro Cash and Carry Polska SA oraz w związku z zawartym w dniu 29 kwietnia 2009 roku porozumieniem określającym zasady rozliczenia i zabezpieczenia wpłaconego przez Makro Cash and Carry Polska SA zadatku z tytułu realizacji umowy, Armatura Kraków S.A. działając jako pożyczkobiorca oraz Armatoora SA i wspólnik Spółka komandytowa z siedzibą w Krakowie działająca jako pożyczkodawca, zawarły w dniu 29 kwietnia 2009 roku umowę pożyczki na kwotę 35.676.100,00 PLN (słownie: trzydzieści pięć milionów sześćset siedemdziesiąt sześć tysięcy sto złotych).

W dniach 6-7 oraz 20-21 sierpnia 2009 roku Armatura Kraków SA dokonała przedterminowej, częściowej spłaty ww. pożyczki w kwocie 13.600.000,00 PLN (słownie: trzynaście milionów sześćset tysięcy złotych). Środki te posłużyły Armatoora SA i wspólnik Sp. k. na zakup udziałów w Spółce Przemysłowo-Handlowej Armagor Sp. z o.o. z siedzibą w Gorzowie Śląskim.

Zgodnie z postanowieniami zapisów aneksu nr 3 do umowy w dniu 18 grudnia 2009 roku na rachunek bankowy Armatoora SA i wspólnik Spółka komandytowa wpłynęła od Makro Cash and Carry Polska SA

z siedzibą w Warszawie („Makro”), tytułem zaliczki pozostałej ceny sprzedaży, kwota 12.200.000,00 PLN (słownie: dwanaście milionów dwieście tysięcy złotych). W związku z powyższym Armatura Kraków SA działając jako pożyczkobiorca oraz Armatoora SA i wspólnik Spółka komandytowa działająca jako pożyczkodawca zawarły w dniu 18 grudnia 2009 roku umowę pożyczki na kwotę 12.200.000,00 PLN (słownie: dwanaście milionów dwieście tysięcy złotych). Pożyczka w części została wykorzystana na sfinansowanie przedterminowej spłaty kredytu inwestycyjnego w BRE Banku SA w celu zwolnienia zabezpieczeń niniejszej umowy, które stanowiły ustanowione na rzecz banku hipoteki na prawie użytkowania wieczystego nieruchomości składającej się z działek gruntu, zabudowanych – budynkami, budowlami i urządzeniami. Na wspomnianych nieruchomościach zgodnie z zapisami aneksu nr 3 do umowy znaczącej (RB nr 80/2009 z dnia 09.12.2009 r.) Armatura Kraków S.A. jako zabezpieczenie zwrotu wpłaconej zaliczki na poczet ceny sprzedaży, odsetek oraz kosztów postępowania ma ustanowić na rzecz Makro hipotekę kaucyjną.

Ponadto zgodnie z postanowieniami zapisów aneksu nr 3 do umowy znaczącej w dniu 22 grudnia 2009 roku na rachunek bankowy Armatoora SA i wspólnik Spółka komandytowa wpłynęła od Makro Cash and Carry Polska SA z siedzibą w Warszawie („Makro”), tytułem zaliczki pozostałej ceny sprzedaży, kwota 37.332.000,00 PLN (trzydzieści siedem milionów trzysta trzydzieści dwa tysiące złotych).

W związku z powyższym Armatura Kraków S.A. działając jako pożyczkobiorca oraz Armatoora SA i wspólnik Spółka komandytowa z siedzibą w Krakowie działająca jako pożyczkodawca, zawarły w dniu 22 grudnia 2009 roku umowę pożyczki na kwotę 37.330.000,00 PLN (trzydzieści siedem milionów trzysta trzydzieści tysięcy złotych). Pożyczka w części została wykorzystana na sfinansowanie przedterminowej spłaty kredytu nieodnawialnego na finansowanie bieżącej działalności w ALIOR Banku SA oraz kredytu obrotowego w BRE Banku SA.

#### 47.2 Umowa pożyczki pomiędzy Armatura Kraków SA a spółką zależną Armatoora SA.

Armatura Kraków S.A. działając jako pożyczkodawca oraz Armatoora SA z siedzibą w Nisku działająca jako pożyczkobiorca, zawarły w dniu 18 maja 2009 roku umowę pożyczki na kwotę 25.000.000,00 PLN (słownie: dwadzieścia pięć milionów złotych). Pożyczka została udzielona z przeznaczeniem na zakup od syndyka masy upadłości TOORA POLAND SA zorganizowanej części przedsiębiorstwa należącego do TOORA obejmującej zespół składników niematerialnych i materialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej przeznaczonej do produkcji odlewów wysokociśnieniowych.

W dniu 27 lipca 2009 roku pomiędzy Armaturą Kraków SA a Armatoora SA została zawarta umowa potrącenia (Armatura Kraków SA przedstawiła do potrącenia wierzytelność w kwocie 25.000.000,00 zł (dwadzieścia pięć milionów złotych) przysługującą jej wobec Armatoora SA z tytułu zwrotu udzielonej pożyczki.

Armatoora SA przedstawiła do potrącenia wierzytelność w kwocie 25.599.999 zł (dwadzieścia pięć milionów pięćset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych) z tytułu wpłaty na akcje wynikającą z objęcia przez Armaturę Kraków SA 8.533.333 akcji zwykłych na okaziciela serii B Armatoora SA o wartości nominalnej 1 zł (jeden złoty) każda, za cenę emisyjną 3 zł (trzy złote) za jedną akcję.

W wyniku potrącenia dług Armatoora SA wobec Armatura Kraków SA, z tytułu udzielonej pożyczki został spłacony w kwocie 25.000.000,00 zł (dwadzieścia pięć milionów złotych) obejmującej należność główną.

Ponadto w wyniku potrącenia dług Armatura Kraków SA wobec Armatoora SA z tytułu wpłaty na akcje został spłacony w kwocie 25.000.000,00 zł (dwadzieścia pięć milionów złotych).

Pozostała kwota 599.999,00 zł (pięćset dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych) została przez Armaturę Kraków SA wpłacona przelewem na rachunek bankowy Armatoora SA w dniu 27 lipca 2009 roku.

Całkowita spłata pożyczki wraz z należnymi odsetkami nastąpiła w dniu 27 lipca 2009.

#### **Nota 48 - Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji**

Pozycja nie występuje

**Nota 49- Informacje o przeciętnym zatrudnieniu w podziale na grupy zawodowe**

Wyszczególnienie	2009 r.	2008 r.
- pracownicy bezpośrednio produkcyjni	335	367
- pracownicy pośrednio produkcyjni	96	90
- pracownicy obsługi	199	190
<b>zatrudnienie razem</b>	<b>630</b>	<b>647</b>

**Nota 50 - Informacje o łącznej wartości wynagrodzeń, nagród lub korzyści, w tym wynikających z programów motywacyjnych lub premiowych opartych na kapitale Armatura Kraków S.A, w tym programów opartych na obligacjach z prawem pierwszeństwa, zamiennych, warrantach subskrypcyjnych (w pieniądzu, naturze lub jakiegokolwiek innej formie), wypłaconych, należnych lub potencjalnie należnych, odrębnie dla każdej z osób zarządzających i nadzorujących Armatura Kraków S.A. w przedsiębiorstwie Armatura Kraków S.A.**

Szczegółowe informacje w tym zakresie zawiera „Sprawozdanie Zarządu z działalności Armatury Kraków S.A.”

**Nota 51 - Informacje o wartości niespłaconych zaliczek, kredytów, pożyczek, gwarancji, poręczeń, lub innych umów zobowiązujących do świadczeń na rzecz Armatura Kraków S.A, udzielonych przez Armatura Kraków S.A. osobom zarządzającym i nadzorującym.**

Pozycja nie występuje

**Nota 52 - Informacje o umowach zawartych z podmiotem uprawnionym do badania sprawozdań finansowych Armatura Kraków S.A.**

Okres	2009 r.	2008 r.
<b>Podmiot</b>	POLINVEST – AUDIT Sp. z o.o.	Kancelaria Biegłych Rewidentów „KONTO” Sp. z o.o.
<b>Data podpisania umowy</b>	07.08.2009 r.	15.07.2008 r.
<b>Okres na jaki umowa jest podpisana</b>	brak określenia – umowa dotyczy wykonania wskazanych w niej czynności	brak określenia – umowa dotyczy wykonania wskazanych w niej czynności
<b>Zakres</b>	Przegląd jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania półrocznego 2009 r. oraz badanie sprawozdań finansowych rocznych 2009 r.	Przegląd sprawozdania półrocznego 2008 i badanie sprawozdania finansowego rocznego 2008
<b>Wynagrodzenie</b>	41.000 zł +VAT	26.000 zł + VAT
<b>Inne umowy</b>	4.400 + VAT	7.500 zł +VAT

**Nota 53 - Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres**

Nie istnieją zdarzenia mające miejsce w latach ubiegłych których skutki nie byłyby ujęte w księgach rachunkowych Armatury Kraków S.A.. W związku z tym w księgach okresu sprawozdawczego nie ma ujętych zdarzeń dotyczących lat ubiegłych.

**Nota 54 - Informacje o znaczących zdarzeniach jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.**

Po dniu bilansowym nie nastąpiły istotne zdarzenia, które mogły by mieć wpływ na obraz sytuacji majątkowej i finansowej Armatury Kraków S.A.

**Nota 55 - Informacje o relacjach między prawnym poprzednikiem a Armatura Kraków S.A. oraz sposobie i zakresie przejęcia aktywów i pasywów.**

Armatura Kraków S.A. - Armatura Kraków Spółka Akcyjna powstała w wyniku przekształcenia Przedsiębiorstwa państwowego Krakowskie Zakłady Armatur w jednoosobową spółkę Skarbu Państwa na podstawie ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz.U. Nr 118 poz. 561 z późn. zm.). Akt notarialny (tzw. „komercjalizacji”) Rep. A Nr 18495/97 został sporządzony dnia 6 października 1997 przez notariusza Pawła Błaszczaka, prowadzącego Kancelarię przy ulicy Długiej 31 w Warszawie .

Na jego podstawie Spółka przejęła całość aktywów i pasywów przedsiębiorstwa państwowego poprzez fakt, iż bilans zamknięcia ksiąg tegoż przedsiębiorstwa stanowił równocześnie bilans otwarcia ksiąg Spółki.

Pierwsze objęcie akcji przez Skarb Państwa nastąpiło w wyniku emisji 27 000 000 szt. Akcji imiennych serii A o numerach od A000000001 do A027000000 o wartości nominalnej 1,00 zł każda. Akcje te zostały objęte przez Skarb Państwa w dniu przekształcenia, na podstawie ww. aktu notarialnego. Spółka została zarejestrowana w Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie Wydział VI Gospodarczy Rejestrowy, ul. Przy Rondzie 7 w Krakowie, pod numerem H/B 7696.

**Nota 56 - Sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe, przynajmniej w odniesieniu do podstawowych pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, skorygowane odpowiednim wskaźnikiem inflacji, z podaniem źródła wskaźnika oraz metody jego wykorzystania, z przyjęciem okresu ostatniego sprawozdania finansowego jako okresu bazowego – jeżeli skumulowana średnioroczna stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat działalności Armatura Kraków S.A. osiągnęła lub przekroczyła wartość 100%**

Skumulowana średnioroczna stopa inflacji z okresu ostatnich trzech lat działalności Armatura Kraków S.A. z okresu ostatnich trzech lat objętych sprawozdaniem i danymi porównywalnymi nie osiągnęła ani nie przekroczyła wartości 100%. W związku z tym nie ma potrzeby prezentacji tych danych skorygowanych wskaźnikiem inflacji.

**Nota 57 - Zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i danych porównywalnych a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi**

Między danymi ujawnionymi w danych porównywalnych dotyczących 2009 r. a uprzednio sporządzonym i opublikowanym sprawozdaniem za ten rok różnice nie występują.

**Nota 58 - Zmiany stosowanych zasad polityki rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzedniego roku obrotowego (lat obrotowych), ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.**

W bieżącym roku obrotowym Armatura Kraków S.A. nie dokonywała zmian w stosowanych zasad (polityce) rachunkowości.

**Nota 59 - Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik finansowy i rentowność.**

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym oraz danymi porównywalnymi nie miały miejsca korekty błędów podstawowych.

**Nota 60 - W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje oraz wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane.**

W przypadku Armatura Kraków S.A. nie występuje niepewność co do możliwości kontynuowania działalności w najbliższym, dającym się przewidzieć okresie.

**Nota 61 - W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz wskazanie dnia połączenia i zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)**

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym oraz danymi porównywalnymi nie miały miejsca połączenia spółek.

**Nota 62 – Skutki jakie spowodowałoby zastosowanie metody praw własności do wyceny udziałów w jednostkach podporządkowanych**

W przypadku zastosowania metody praw własności do wyceny udziałów w Armatoora SA oraz w Armatoora SA i wspólnik Sp. k. – zysk Armatury Kraków SA wzrósłby o kwotę 7.321 tys. zł.

Imię i nazwisko	Stanowisko / Funkcja	Podpis
Konrad Hernik	Prezes Zarządu	Konrad Hernik
Piotr Witkowski	Wiceprezes Zarządu	Piotr Witkowski
Jadwiga Sikora	Członek Zarządu	Jadwiga Sikora

Kraków, dnia 22 marca 2010 r.